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11 kwietnia w Sali Trójkątnej wło-
szakowickiego Pałacu Sułkowskich 
wójt Robert Kasperczak spotkał się 
z przedstawicielami stowarzyszeń 
działających na terenie naszej gminy, 
które otrzymały dotację na realizację 
zadań publicznych w roku 2023.
W wyniku ogłoszonego 15 lutego 
otwartego konkursu ofert na re-
alizację zadań publicznych dofi-
nansowanie otrzymały następujące 
podmioty:
sw zakresie wspierania i upowszech-
niania kultury fizycznej – Stowarzysze-
nie Klub Sportowy „Kołownik” w wy-
sokości 10 tys. zł na zadanie pn. „Organizacja zajęć sportowych 
dla dzieci i młodzieży szkolnej z terenu Gminy Włoszakowice”,
sw zakresie działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym 
wypoczynku dzieci i młodzieży w ramach podejmowania dzia-
łań profilaktyki przeciwdziałania alkoholizmowi – Stowarzy-
szenie Bukówczan MANU w wysokości 6 tys. zł na zadanie 
pn. „Wyjazd grupy dzieci i młodzieży z Zespołu Regionalne-
go „Nowe Lotko” na Międzynarodowy Festiwal Balkan Folk 

Umowy na wsparcie realizacji 
zadań publicznych w 2023 roku podpisane

Fest do Bułgarii” oraz Stowarzysze-
nie „MTS Aktywne Włoszakowice” 
w wysokości 19 tys. zł na zadanie pn. 
„Organizacja letnich warsztatów mu-
zyczno-tanecznych dla Młodzieżowej 
Orkiestry Dętej „Blue Brass Band” 
i Mażoretek „Twins” z Włoszakowic”,
sw zakresie podtrzymywania i upo-
wszechniania tradycji narodowej, pie-
lęgnowania polskości oraz rozwoju 
świadomości narodowej, obywatelskiej 
i kulturowej na rzecz mieszkańców 
gminy Włoszakowice – Stowarzysze-
nie Bukówczan MANU w wysokości 5 

tys. zł na zadanie pn. „Mamy skarb II”, 
Stowarzyszenie Klub Sportowy „Kołownik” w wysokości 5 tys. 
zł na zadnie pn. „Kultywowanie pamięci o zasłużonych dla 
Gminy Włoszakowice, regionu i kraju – Nasi Powstańcy Wiel-
kopolscy” oraz Ochotnicza Straż Pożarna we Włoszakowicach i 
Ochotnicza Straż Pożarna w Zbarzewie w wysokości 5 tys. zł na 
wspólne zadanie pn. „Kultywowanie pamięci o zasłużonych dla 
Gminy Włoszakowice, regionu i kraju”.

Natalia John-Marcinkowska

20 kwietnia członkowie 
Komisji Rady Gminy 
Włoszakowice, tj. Ko-
misji Oświaty, Kultu-
ry, Sportu i Zdrowia, 
Komisji Gospodarki 
Komunalnej, Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa 
oraz Komisji Rewizyj-
nej, wizytowali gminne 
inwestycje.
W wyjazdowym posie-
dzeniu, poza członkami 
komisji, uczestniczyli 
również wójt gminy Włoszakowice Robert 
Kasperczak, przewodniczący Rady Gminy 
Kazimierz Kurpisz, sekretarz gminy Karo-
lina Chlebowska, kierownik Zarządu Dróg 
Gminnych Radosław Sieracki oraz radca 
prawny Hubert Patelka. Celem wyjazdu 
było zapoznanie się z inwestycjami reali-
zowanymi na terenie naszej gminy.
Wizytację rozpoczęto w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących we Włoszakowicach, 
gdzie realizowane jest zadanie pn. „Wyko-
nanie nadbudowy budynku Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących przy ul. K. Kurpiń-
skiego 30 we Włoszakowicach wraz 
z wymianą systemu instalacji grzewczej”. 
Zgodnie z zawartą umową koszt inwestycji 

to 7.999.968,30 zł. Wysokość otrzy-
manego dofinansowania z Rządowe-
go Funduszu Polski Ład: Programu 
Inwestycji Strategicznych – edycja 
druga wyniesie 6.799.973 zł.
Następnie komisja udała się na 
przebudowywane ulice Spokojną, 
Bogusławskiego i Kurkiewicza we 
Włoszakowicach. Zadanie jest finan-
sowane ze środków programu „Ro-
snąca odporność”, w ramach którego 
gmina Włoszakowice otrzymała na-
grodę w wysokości 1 mln zł. Koszt 
inwestycji wyniesie 999.142,78 zł.
Komisja zapoznała się również z po-
stępem robót nad największą inwe-

Wyjazdowe posiedzenie stałych 
Komisji Rady Gminy Włoszakowice

stycją drogową gminy 
Włoszakowice jaką 
jest „Przebudowa drogi 
gminnej Boszkowo-Let-
nisko-Dominice wraz 
z budową ciągu pieszo-
rowerowego przy dro-
dze Włoszakowice-Do-
minice”. Na to zadanie 
gmina otrzymała dofi-
nansowanie z Programu 
Rządowy Fundusz Polski 
Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych w wyso-

kości 9,5 mln zł. Koszt realizacji zadania 
wyniesie 18.929.700 zł.
Ostatnim punktem posiedzenia była wi-
zyta w Ujazdowie, gdzie trwa obecnie 
przebudowa drogi gminnej. Koszt reali-
zacji zadania wyniesie 1.393.414,73 zł. 
Również na tę inwestycję gmina Włosza-
kowice pozyskała dofinansowanie w ra-
mach Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych – PGR 
w wysokości 1.365.546 zł.
Koszt wymienionych inwestycji wynie-
sie 29.322.225,81 zł przy łącznej sumie 
uzyskanego dofinansowania zewnętrznego 
w wysokości 18.665.519 zł.

Natalia John-Marcinkowska
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Wręczenie aktów 
powierzenia dyrektorom szkół

 

Dnia 25 kwietnia wójt gminy Włoszakowice Robert Kasper-
czak wręczył akty powierzenia stanowisk dyrektora Szkoły 
Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Krzycku Wielkim oraz 
dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Karola Kur-
pińskiego we Włoszakowicach.
17 i 18 kwietnia zostały przeprowadzone konkursy na dyrekto-
rów ww. szkół. Postępowanie konkursowe wyłoniło kandyda-
tów na dyrektorów w osobach pana Leszka Barszcza w Szkole 
Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Krzycku Wielkim oraz 
pana Jarosława Zielonki w Zespole Szkół Ogólnokształcących 
im. Karola Kurpińskiego we Włoszakowicach. Stanowiska zo-
stały powierzone na okres 5 lat szkolnych.
Dyrektorom życzymy pomyślnej realizacji założonej w kon-
cepcji funkcjonowania i rozwoju szkoły misji. Wierzymy we 
wzmacnianie pozycji placówki w środowisku lokalnym oraz 
w zwiększenie efektywności pracy nauczycieli.

J.P.

Dyrektorzy szkół i przedszkoli 
z powiatu leszczyńskiego 

spotkali się we Włoszakowicach

 

21 kwietnia w sali widowiskowej GOK we Włoszako-
wicach odbyła się narada dyrektorów szkół i przedszkoli 
z powiatu leszczyńskiego z przedstawicielami Kuratorium 
Oświaty – Delegatury w Lesznie.
W imieniu wójta gminy Włoszakowice Roberta Ka-
sperczaka przybyłych gości przywitała sekretarz gminy 
Karolina Chlebowska, która przedstawiła najważniej-
sze informacje dotyczące naszej gminy. Przybyli gości 
zostali także zapoznani z prowadzonymi przez samo-
rząd inwestycjami.
Naradę prowadziły starsza wizytator Grażyna Kuźmiń-
ska oraz starsza wizytator Beata Pakuła z leszczyńskiej 
delegatury.

UG

Teren przy budynku sali wiejskiej 
w Bukówcu Górnym 

zostanie zmodernizowany 

Gmina Włoszakowice zrealizuje projekt pn. „Wymiana kostki 
brukowej wraz z utwardzeniem terenu i odwodnieniem w obrę-
bie obiektu Ochotniczej Straży Pożarnej i sali wiejskiej w miej-
scowości Bukówiec Górny”. Zakres robót będzie obejmował 
m.in. rozbiórkę istniejących nawierzchni przy sali wiejskiej 
oraz budynku OSP, wykonanie podbudowy dla podjazdów 
i chodników, ułożenie kostki brukowej, odprowadzanie wody 
opadowej z rynien (w tym wykonanie drenażu) oraz przebudo-
wę schodów wejściowych do sali z kostki brukowej (wejścia 
boczne). Zadanie obejmuje również montaż oświetlenia budyn-
ku (w tym oświetlenie muralu, budynku OSP i sali wiejskiej od 
strony ulicy Powstańców Wielkopolskich).

Natalia John-Marcinkowska

Wysokie miejsce gminy 
Włoszakowice na liście rankingowej 

programu „Szatnia na medal” 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu podjął Uchwa-
łę w sprawie przyjęcia listy rankingowej zadań z zakresu infra-
struktury sportowej, realizowanych przez wielkopolskie jednostki 
samorządu terytorialnego w 2023 roku w ramach 6. edycji progra-
mu „Szatnia na Medal”. Wśród zadań inwestycyjnych znalazła się 
planowana inwestycja na boisku sportowym w Grotnikach.
Gmina Włoszakowice złożyła wniosek o dofinansowanie zada-
nia pn. „Budowa dwóch pawilonów szatniowych wraz z nie-
zbędną infrastrukturą”. W jego skład wchodzi dostawa i montaż 
dwóch pawilonów szatniowych na boisko w Grotnikach. Nasz 
samorząd ubiegał się o dofinansowanie w wysokości 130 tys. zł, 
co stanowiło wartość maksymalną, o którą można było wnio-
skować. Wniosek znalazł się na trzecim miejscu listy rankingo-
wej (na 11 pozytywnie zaakceptowanych wniosków) wśród za-
dań inwestycyjnych i uzyskał wnioskowaną dotację. Kosztorys 
na wykonanie całego zadania opiewa na kwotę 291.355 zł.

Arkadiusz Szymczak
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Przebudowa ulic Jana Otto 
i Podgórnej we Włoszakowicach 

z dofinansowaniem 
Zarząd Województwa Wielkopolskiego zgodnie z Uchwa-
łą Nr 6501/2023 z dnia 27 kwietnia 2023 roku przyznał 
gminie Włoszakowice pomoc dla operacji typu „Budowa 
lub modernizacja dróg lokalnych”. Zadanie pn. „Przebu-
dowa ul. Jana Otto i ul. Podgórnej w miejscowości Wło-
szakowice” znalazło się na 20 pozycji listy informującej 
o kolejności przysługiwania pomocy. 
Planowana przebudowa ulicy Jana Otto będzie obejmo-
wała m.in. budowę nowego ciągu pieszego i nowej na-
wierzchni asfaltowej wraz z odwodnieniem, utworzenie 
przejść dla pieszych oraz wykonanie oznakowanie po-
ziomego i pionowego. Z kolei roboty na ulicy Podgórnej 
będą polegały m.in. na budowie nowej nawierzchni asfal-
towej wraz z wykonaniem pobocza.
Zakładany koszt inwestycji to 4.136.957,40 zł brutto. 
Kwota dofinansowania zadania wyniesie 63,63 % kosz-
tów kwalifikowanych, tj. 2.632.345 zł brutto.
Zadanie objęte jest Programem Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2014-2020.

Natalia John-Marcinkowska

Nowe drogi i nasadzenia drzew 
miododajnych z dofinansowaniem 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego przyznał gminie Włoszako-
wice dotacje ze środków budżetu Województwa Wielkopolskiego 
z przeznaczeniem na realizację zadań w zakresie budowy i przebu-
dowy dróg dojazdowych do gruntów rolnych oraz zakupu sadzonek 
drzew miododajnych w roku 2023.
Wysokość dofinansowania pierwszego z zadań wyniesie 122.500 
zł. Przebudowane zostaną drogi dojazdowe do gruntów rolnych 
o szerokości 4 m w miejscowościach Włoszakowice (ulica Leśników 
na długości 350 m z nawierzchnią z kostki brukowej) oraz Bukówiec 
Górny (ulica Polna na długości 150 m z nawierzchnią asfaltową).
Inwestycja ma na celu poprawę dojazdu do gruntów rolnych miesz-
kańców obu miejscowości. Niewątpliwie przebudowa dróg poprawi 
także bezpieczeństwo ich użytkowania.
W ramach środków pozyskanych na drugie zadanie planowane są na-
sadzenia 60 drzew z gatunku lipa drobnolistna oraz 10 drzew z gatun-
ku klon pospolity (łącznie 70 drzew). O nowe nasadzenia wzbogacą 
się następujące miejscowości: Włoszakowice (ul. Michała Kleofasa 
Ogińskiego, pas drogowy – dz. nr 1118 i dz. nr 1125, oraz ul. Jerzego 
Młodziejowskiego, pas drogowy – dz. nr 1120 i dz. nr 1127), Jezie-
rzyce Kościelne (teren przy sali wiejskiej i boisku piłkarskim – dz. nr 
256/2), Skarżyń (pas drogowy – dz. nr 35) oraz Boszkowo-Letnisko 
(ul. Turystyczna, pas drogowy – dz. nr 132/88). Na to zadanie gmina 
Włoszakowice otrzymała dotację w wysokości 10.700 zł.

Sekretarz Gminy Włoszakowice Karolina Chlebowska

Powstaje kolejna instalacja fotowoltaiczna 
na gminnym obiekcie użyteczności publicznej 

Na przełomie marca i kwietnia rozpoczę-
ły się roboty budowlane związane z mon-
tażem instalacji fotowoltaicznej na terenie 
kompleksu sportowego we Włoszakowi-
cach (hala sportowa i stadion lekkoatle-
tyczny z boiskiem wielofunkcyjnym).
Leszczyńska firma Instalacje Marciniak, 
która złożyła najkorzystniejszą ofertę 
w drodze zapytania ofertowego, w termi-
nie do 30 maja br. zrealizuje:
= projekt wykonawczy instalacji 
   fotowoltaicznej,
= dostawę niezbędnego materiału,
= montaż instalacji o mocy 24 kW,
= uruchomienie instalacji,
= wpięcie do sieci energetycznej,
= zgłoszenie instalacji PV do Operatora 
   Systemu Dystrybucji (OSD),

= włączenie do sieci energetycznej 
   instalacji po wymianie licznika,
= kompleksową usługę geodezyjną.
Włoszakowicki kompleks sportowy 
to kolejny już, po Stacji Uzdatniania 
Wody w Bukówcu Górnym, obiekt za-
rządzany przez Gminny Zakład Komu-

nalny Sp. z o.o., który zostanie wyposażo-
ny w tego typu instalację.
Całkowity koszt zadania wynosi 128.434,12 zł 
brutto, a środki finansowe na jego wykonanie 
pochodzą z budżetu gminy Włoszakowice.

Prezes Zarządu Gminnego Zakładu 
Komunalnego Sp. z o.o. Rafał Jagodzik
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Wójt Robert Kasperczak reprezentujący 
gminę Włoszakowice podpisał umowę, 
której przedmiotem jest otrzymanie dofi-
nansowania na realizację projektu pn. „Po-
prawa bezpieczeństwa pieszych na terenie 
Gminy Włoszakowice poprzez wyznacze-
nie 2 przejść dla pieszych oraz doposaże-
nie szkół w zakresie edukacji komunika-
cyjnej”.
Umowa została zawarta z Centrum Unij-
nych Projektów Transportowych z siedzi-
bą w Warszawie, reprezentowanym przez 
dyrektor Centrum Unijnych Projektów 
Transportowych Joannę Lech. W ramach 
realizacji projektu zaplanowano następują-
ce zadania:
l Wyznaczenie dwóch nowych przejść 
dla pieszych na drogach gminnych, tj. na 
zbiegu ulic Wolności i Dominickiej we 
Włoszakowicach oraz na ulicy Szkolnej 
w Krzycku Wielkim. Nowo powstałe przej-
ścia zostaną oznakowane aktywną sygnali-
zacją o ruchu pieszym wraz z czujnikiem 
ruchu, żółtym sygnałem świetlnym i punk-
towymi elementami odblaskowymi;
l Budowa miasteczka rowerowego przy 
Szkole Podstawowej im. Tadeusza Ko-

ściuszki w Jezierzycach Kościelnych 
– po wykonaniu podłoża z kost-
ki brukowej, namalowane zostaną 
zróżnicowane trasy, skrzyżowania i 
przejścia dla pieszych, tak aby przy-
gotować uczniów do bezpiecznego 
poruszania się po drogach pieszo 
czy rowerem. Miasteczko zostanie 
również wyposażone w komplet 
przenośnych znaków drogowych;
l Pozostałe szkoły, dla których 
gmina Włoszakowice jest organem 
prowadzącym, zostaną wyposażone 
w mobilne miasteczka. Doposażenie 

otrzymają: Szkoła Podstawowa im. Marii 
Konopnickiej w Krzycku Wielkim, Szko-
ła Podstawowa im. ks. Teodora Kurpisza 
w Bukówcu Górnym, Szkoła Podstawowa 
w Dłużynie oraz Szkoła Podstawowa im. 
Karola Kurpińskiego we Włoszakowicach. 
Takie rozwiązanie pozwoli na edukację 
z zakresu bezpieczeństwa ruchu drogowe-
go wszystkich uczniów z terenu gminy.
Zakładany całkowity koszt projektu wyno-
si 326.288,19 zł brutto, z czego przyzna-
ne dofinansowanie z Unii Europejskiej to 
277.344,95 zł brutto.

Natalia John-Marcinkowska

Miasteczko rowerowe i bezpieczne przejścia 
dla pieszych w gminie Włoszakowice

17 kwietnia w siedzibie Komendy Miej-
skiej Państwowej Straży Pożarnej w Lesz-
nie odbyły się powiatowe eliminacje Ogól-
nopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej 
„Młodzież Zapobiega Pożarom”. Naszą 
gminę reprezentowali w nich zwycięzcy 
eliminacji gminnych, tj. Klaudia Józefczak 

Powiatowe eliminacje OTWP

           

                                                                                                                                                                                                   OSP

(SP Krzycko Wielkie), Krystian Knop 
(ZSO Włoszakowice) oraz Franciszek 
Kędziora (ZSO Włoszakowice).
W turnieju wystartowało łącznie 18 
uczniów reprezentujących szkoły 
z Leszna oraz wszystkich gmin wscho-
dzących w skład powiatu leszczyń-

skiego. Rywali-
zacja toczyła się 
w dwóch etapach 
– pisemnym (z 
udziałem wszyst-
kich uczestników) 
oraz ustnym (do 
którego zakwa-
lifikowało się 
9 uczestników 
w trzech grupach 
w i e k o w y c h ) . 
Ostatecznie Klau-
dia Józefczak za-
jęła drugie miejsce 
w kategorii szkół 
podstawowych, 
a Franciszek Kę-

dziora trzecie miejsce w kategorii szkół 
ponadpodstawowych. 
Laureaci odebrali symboliczne nagrody 
z rąk wójta gminy Włoszakowice Rober-
ta Kasperczaka.

P.W., zdj. A. Kaczmarek



  www.wloszakowice.pl                                                    WYDARZENIA                                                             Nasze Jutro str. 7

W Bukówcu 
lotali z klekotami

„Lotanie z klekotami” – to swego ro-
dzaju bieg sprinterski z taczkami i je-
den z najbardziej oryginalnych zwycza-
jów Bukówca Górnego.
Przypomnijmy, że zgodnie z ponad 
200-letnią tradycją w Wielki Piątek 
i Wielką Sobotę, gdy milczą dzwony 
w kościołach, bukówieccy chłopcy 
w wieku 7-15 lat w porze tradycyjnej 
modlitwy „Anioł Pański” (o 6.00, 12.00 
i 18.00) biegną przez wieś z „klekota-
mi”, czyli drewnianymi kołatkami, oraz 
ze specjalnie skonstruowanymi tacz-
kami (mającymi nawet swoje nazwy, 
a mianowicie „Dziod” i „Baba”).
Mieszkańcy części wsi zwanej Małym 
Końcem biegną na Mały Koniec, ci zaś 
z tzw. Wielkiego Końca na Wielki Ko-
niec. Obie grupy ścigają się, która do-
biegnie szybciej. Wyścigi zaczynają się 
od zrobienia taczkami „trzech kółek”, 
czyli trzykrotnego obiegnięcia kościoła. 
Potem chłopcy wybiegają „na wieś”, a 
więc na główną ulicę Powstańców Wiel-
kopolskich, i rozdzielają się według 
miejsca zamieszkania. Po drodze, przy 
każdej kapliczce lub krzyżu, objeżdżają 
je taczką robiąc ponownie trzy kółka.
W tym roku „lotanie” odbywało się 
w Wielki Piątek 7 kwietnia, przy czym 
poranny bieg zamiast o 6.00 odbył się 
o 7.00, oraz w Wielką Sobotę 8 kwiet-
nia. Mimo wszystko wstanie w dzień 
wolny „od szkoły” o tak wczesnej po-
rze dla podtrzymania pięknej tradycji 
z pewnością wymagało od najmłod-
szych bukówczan hartu ducha, zwłasz-
cza że pogoda nie sprzyjała. W biegu 
wzięło udział ok. 40 chłopców, a rywa-
lizacja zakończyła się wynikiem 4:2 dla 
Wielkiego Końca.

 (pb), zdj. B. Klupś (Radio Elka)

Pojazdy klasyczne i zabytkowe 
odwiedziły Włoszakowice

W sobotę 15 kwietnia odbył się I Lubu-
sko-Wielkopolski Rajd Historyczny po-
jazdów klasycznych i zabytkowych zor-
ganizowany przez Osieckie SPOTkania 
miłośników Fiata 126 oraz Retro Rynek. 
Co prawda trasa rajdu prowadziła ze 
Wschowy do Osiecznej, ale jeden z jego 
przystanków znajdował się również we 
Włoszakowicach.
W rajdzie uczestniczyło około 60 pojaz-
dów, w tym motocykli oraz samocho-
dów osobowych i dostawczych, nierzad-
ko bardzo starych i cennych. Najwięcej 
było oczywiście niezwykle popularnych 
niegdyś na naszych drogach „Malu-
chów”, choć nie zabrakło też innych 

ciekawych pojazdów, takich jak chociażby 
ponad 60-letni Mercedes czy milicyjna War-
szawa. Jedno z zadań uczestników zlotu po-
legało na odnalezieniu klombu znajdującego 
się przed włoszakowickim Pałacem Sułkow-
skich, gdzie otrzymywali pieczątkę niezbęd-
ną do wyruszenia w dalszą drogę. Wszystkie 
poruszające się po ulicach naszej gminy we-
hikuły budziły spore zainteresowanie wśród 
okolicznych mieszkańców.
Gmina Włoszakowice, działająca poprzez 
Gminny Ośrodek Kultury oraz Gminny Ośro-
dek Sportu i Rekreacji, należała do partnerów 
rajdu. Dlatego też każdy z jego uczestników 
otrzymał pakiet z gminnymi gadżetami.

A.A.

Posadzili 250 drzew
20 kwietnia za sie-
dzibą Nadleśnictwa 
Włoszakowice od-
było się uroczyste 
sadzenie 250 drzew 
z gatunku lipa drob-
nolistna. Wszystko 
w ramach ogólno-
polskiej akcji „Las 
pamięci Jana Pawła 
II” wchodzącej w 
skład projektu „Łą-
czą nas drzewa”.
W sadzeniu lasu, 
poza pracownikami Nadleśnictwa z nad-
leśniczym Tomaszem Furmańczakiem 
na czele, wzięli również udział zapro-
szeni goście. Wśród nich nie zabrakło 
władz powiatu leszczyńskiego, przed-
stawicieli gmin Włoszakowice i Wijewo 
oraz dyrektorów i kierowników oko-
licznych organizacji i instytucji. Naszą 
gminę reprezentowali m.in.: kierownik 
Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
Arkadiusz Szymczak (reprezentujący 
wójta gminy Włoszakowice Roberta 
Kasperczaka), prezes Gminnego Zakła-

du Komunalnego Sp. z o.o. Rafał Jagodzik, 
dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
im. Karola Kurpińskiego Jarosław Zielonka, 
dyrektor Przedszkola nr 2 Lidia Olejnik, kie-
rownik Środowiskowego Domu Samopomo-
cy im. Wernera Kenkla Agnieszka Materna 
oraz proboszcz parafii pw. Świętej Trójcy 
ksiądz Zbigniew Dobroń.
Nowo zasadzony las jest częścią założenia 
parkowego znajdującego się za włoszako-
wickim Nadleśnictwem. Jest to idealne miej-
sce by spędzić wolny czas na łonie natury.

A.A.
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Vanessa Lehmann (kl. 1 SP Dłużyna), 3. Wojciech Przydróżny 
(kl. 1c SP Włoszakowice), wyróżnienie Franciszek Wilk (kl. 1 
SP Bukówiec Górny); klasy drugie – 1. Wojciech Franczak (kl. 
2 SP Jezierzyce Kościelne), 2. Alicja Nowak (kl. 2 SP Dłużyna), 
3. Anna Maćkowiak (kl. 2 SP Bukówiec Górny), wyróżnienie 
Gabriela Kaminiarz (kl. 2b SP Włoszakowice); klasy trzecie – 
1. Igor Miś (kl. 3 SP Bukówiec Górny), 2. Julia Świerczew-
ska (kl. 3 SP Krzycko Wielkie), 3. Ksawery Kozica (kl. 3 SP 
Bukówiec Górny), wyróżnienie Weronika Kościelna (kl. 3c SP 
Włoszakowice)
Gratulujemy zwycięzcom i serdecznie dziękujemy wszystkim 
uczestnikom za udział w naszym konkursie.

M.N., zdj. N. J-M

Znamy już laureatów konkursu plastycznego realizowanego w ra-
mach kampanii informacyjno-edukacyjnej z zakresu gospodarki 
odpadami komunalnymi pt. „Szóstka za segregację. Jestem super-
bohaterem, bo segreguję odpady”. 21 kwietnia w Sali Trójkątnej 
włoszakowickiego Pałacu Sułkowskich odbyło się podsumowa-
nie ekologicznych zmagań, podczas którego wójt gminy Włosza-
kowice Robert Kasperczak wręczył nagrody ich zwycięzcom.
Do Urzędu Gminy Włoszakowice wpłynęło łącznie 218 prac 
uczniów klas 1-3 szkół podstawowych zlokalizowanych na te-
renie naszej gminy. Po długich naradach komisja konkursowa 
wyłoniła po trzech laureatów w każdej kategorii oraz przyzna-
ła trzy wyróżnienia. Nagrody w konkursie otrzymali: klasy 
pierwsze – 1. Barbara Żymelska (kl. 1c SP Włoszakowice), 2. 

Konkurs „Szóstka za segregację. Jestem 
superbohaterem, bo segreguję odpady” rozstrzygnięty

Tradycyjną mszą świętą polową w intencji Ojczyzny uczcili 
Święto Narodowe 3 Maja mieszkańcy Włoszakowic. Nabożeń-
stwo odbyło się jak co roku we włoszakowickim parku.
-To wydarzenie ma ogromne znaczenie nie tylko ze względów re-
ligijnych, ale również tożsamościowych dla całej naszej gminy. 
W końcu odbywa się niemal nieprzerwanie, z krótką pandemicz-
ną przerwą, od 1990 roku – tymi słowami otworzył środową 
mszę wójt gminy Włoszakowice Robert Kasperczak. Liturgię 
koncelebrowało dwóch miejscowych kapłanów – ksiądz pro-
boszcz Zbigniew Dobroń oraz ksiądz senior Andrzej Szulc. 
Obok licznie zgromadzonych wiernych uczestniczyły w niej 
również poczty sztandarowe reprezentujące tutejsze organizacje 
społeczne i instytucje, w tym: Włoszakowickie Bractwo Kurko-
we, Kółko Rolnicze, Towarzystwo Kolejarzy, Ochotniczą Straż 
Pożarną oraz Zespół Szkół Ogólnokształcących. Nie zabrakło też 
przedstawicieli Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów 

Trzeciomajowa msza za Ojczyznę

Politycznych – Koło we Włoszakowicach (tym razem bez sztan-
daru). Uroczystość uświetnili ponadto chórzyści z Parafialnego 
Chóru Pań „Mater Dei” oraz Chóru Męskiego im. Karola Kur-
pińskiego, występujący pod dyrekcją Mariusza Kowalczyka.
Uroczystą mszę świętą zwieńczyło odśpiewanie „Warszawian-
ki” Karola Kurpińskiego. Ważnym elementem nabożeństwa 
było także poświęcenie tarczy Włoszakowickiego Bractwa 
Kurkowego, które tego dnia przeprowadzało swoje coroczne 
królewskie strzelanie.
Organizatorem trzeciomajowej mszy świętej był jak zawsze 
Gminny Ośrodek Kultury we Włoszakowicach, przy pomocy 
Zarządu Dróg Gminnych, tutejszego Towarzystwa Gimnastycz-
nego „Sokół” oraz włoszakowickiej parafii pw. Świętej Trójcy. 
Należy wspomnieć, że podobne nabożeństwa w intencji Ojczy-
zny odbyły się też w pozostałych parafiach naszej gminy.

A.A.
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Wystawa koni oraz 
koncert muzyki country 

na rozpoczęcie 
Gminnej Majówki

Podobnie jak w roku ubiegłym 2 maja na lokalnym hi-
podromie w Bukówcu Górnym miała miejsce Regionalna 
Wystawa Koni Hodowlanych, która zakończyła się kon-
certem muzyki country.
Od południa zgromadzona publiczność mogła podziwiać 
konie różnych ras oraz maści. Na wystawę zgłoszonych zo-
stało ok. 30 zwierząt, które oceniała komisja sędziowska 
w składzie: przewodniczący Janusz Skórkowski oraz człon-
kowie Krzysztof Rembowski i Mirosław Konarczak. Konie 
zostały podzielone na następujące kategorie:
= ogiery stadne – zwycięzcą został ogier Luby,
= klacze ze źrebakami – w tej kategorii zwyciężyła 
    klacz Roxi,
= klacze dwuletnie – najlepiej w tej grupie wypadała 
    klacz Bania,
= klacze starsze śląskie – w tej kategorii zwyciężyła 
    klacz Delta,
= klacze starsze szlachetne – zwycięzcą grupy została 
    klacz Balika,
= konie pokazowe – tu bezkonkurencyjna okazała się 
    klacz Himera D.
Wszystkie konie biorące udział w wystawie otrzymały 
pamiątkowe flo, natomiast właściciele koni, które zajęły 
miejsca 1-3 w poszczególnych kategoriach odebrali pu-
chary wręczone przez wójta gminy Włoszakowice Roberta 
Kasperczaka. Ponadto puchary wręczyli również starosta 
leszczyński Jarosław Wawrzyniak oraz sołtys Bukówca 
Górnego Tadeusz Malepszy.
Organizatorem Regionalnej Wystawy Koni Hodowlanych 
było Powiatowe Koło Związku Hodowców Koni Wielko-
polskich w Lesznie.
Kolejnym punktem majówki był koncert zespołu country 
Gładek Brothers Band, którego organizatorem był Gminny 
Ośrodek Kultury we Włoszakowicach. Dodatkowo przez 
cały czas trwania imprezy zgromadzona publiczność mogła 
korzystać z różnego rodzaju punktów gastronomicznych 
oraz stoisk handlowych.

Natalia John-Marcinkowska

Medale za długoletnie 
pożycie małżeńskie

 
Prawdziwą miłość poznaje się nie po jej sile, lecz po czasie jej trwa-
nia – tymi słowami wójt gminy Włoszakowice Robert Kasperczak 
przywitał dostojnych Jubilatów podczas uroczystości z okazji 50-
lecia i 60-lecia pożycia małżeńskiego mieszkańców naszej gminy.
Kierując słowa uznania pod adresem Jubilatów włodarz naszej gmi-
ny powiedział również: –Dziś jest szczególny dzień. Uświadamiamy 
sobie wszyscy, jaką moc ma miłość i przywiązanie do drugiego czło-
wieka. Jaką piękną rzeczą jest kochać i być kochanym. W dzisiej-
szym zaganianym świecie, gdzie wartości takie jak lojalność, zgoda, 
kompromis, romantyzm są wielu współczesnym młodym ludziom 
obce, Wy stanowicie swoiste świadectwo na to, że miłość wszystko 
zwycięży. Życiowa miłość bowiem to nie ta, która nie wytrzymuje 
próby czasu, ale ta, która trwa pomimo upływających lat. Bo naj-
ważniejszym bogactwem i złotem tego świata jest serce ukochanego 
człowieka. Jednocześnie wójt Robert Kasperczak dokonał dekoracji 
małżeństw medalami w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Pol-
skiej Andrzeja Dudy.
W spotkaniu uczestniczyli także: przewodniczący Rady Gminy Wło-
szakowice Kazimierz Kurpisz, sekretarz gminy Karolina Chlebow-
ska oraz kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Beata Grzesiecka.
Szanowni Jubilaci, poza medalami, otrzymali też list gratulacyjny, 
kwiaty oraz drobny upominek. Uroczystość uświetnił występ Ame-
lii Golińskiej (śpiew) oraz Mariusza Kowalczyka (pianino).
Z okazji jubileuszu 50-lecia ślubu uhonorowani zostali Państwo: 
Aurelia i Józef Adamczakowie z Włoszakowic, Urszula i Kazimierz 
Ambrożowie z Włoszakowic, Maria i Henryk Andrzejewscy z Krzyc-
ka Wielkiego, Teresa i Tadeusz Białasikowie z Krzycka Wielkiego, 
Danuta i Eugeniusz Fritschowie z Włoszakowic, Michalina i Jan 
Gnacińscy z Bukówca Górnego, Regina i Erwin Jagodzikowie z Wło-
szakowic, Barbara i Ryszard Kaczmarkowie z Boguszyna, Jadwiga 
i Franciszek Kowalscy z Grotnik, Teresa i Benedykt Mrozkowiako-
wie z Krzycka Wielkiego, Halina i Stanisław Piotrowscy z Boszko-
wa, Genowefa i Marian Stachowiakowie z Dłużyny, Maria i Henryk 
Stankowiakowie ze Skarżynia, Anna i Franciszek Szadowie z Bu-
kówca Górnego oraz Krystyna i Konrad Świętkowie z Grotnik. Z 
kolei z okazji jubileuszu 60-lecia ślubu uhonorowani zostali Państwo: 
Barbara i Kazimierz Cwojdzińscy z Włoszakowic, Julia i Zygmunt 
Mockowie z Bukówca Górnego, Marianna i Edward Rakowscy ze 
Skarżynia oraz Bronisława i Jan Nyczkowie z Bukówca Górnego.
Szanownym Jubilatom życzymy kolejnych jubileuszy  
w zdrowiu i szczęściu.

Natalia John-Marcinkowska
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Z racji przypadającej niedawno 550. rocz-
nicy urodzin Mikołaja Kopernika (ur. 19 
lutego 1473 r.), najwybitniejszego torunia-
nina, wspomnę kilka wycieczek do miejsc, 
w których urodził się, mieszkał i pracował 
ten wielki astronom, matematyk, prawnik, 
lekarz i kanonik. Miejsca te, a w zasadzie 
miasta to Toruń, Olsztyn i Frombork.
Toruń i Ciechocinek
23 czerwca 2020 r. pojechaliśmy do Toru-
nia, miasta malowniczo położonego nad 
rzeką Wisłą. W 1223 r. Krzyżacy założyli 
Stare Miasto, a w 1264 r. obok powstało 
Nowe Miasto. Oba miasta w 1454 r. zosta-
ły połączone w jedno. Stąd też Toruń ma 
dwa rynki – Staromiejski i Nowomiejski, 
a także Zamek Krzyżacki (obecnie w ru-
inie). Na Rynku Staromiejskim, będącym 
czworobocznym placem, znajduje się 
najcenniejszy zabytek gotyku pruskiego – 
okazały ratusz z XIV w. Najstarszą częścią 
tego gmachu jest 40-metrowa wieża z wi-
dokiem na panoramę miasta. Obok wzno-
si się pomnik Mikołaja Kopernika (1853) 
– tego, który „Wstrzymał Słońce, ruszył 
Ziemię”. Przy rynku stoją też zabytkowe 

kamienice, np. pod Gwiazdą. Cały 
ten plac tętni życiem, w sezonie let-
nim nie brakuje turystów zgroma-
dzonych w letnich ogródkach, jest 
głośno i wesoło.
Następnie poszliśmy spacerem na 
ulicę Mikołaja Kopernika, gdzie 
pod numerem 15 w gotyckiej ka-
mienicy urodził się wspomniany 
astronom światowej sławy. Za-
trzymaliśmy się tam żeby zro-
bić sobie pamiątkowe zdjęcia. 
Doszliśmy też do jednej z baszt 
obronnych z XIV w. – tzw. Krzy-
wej Wieży o wysokości 15 m i 
odchyleniem od pionu 146 cm. Z 
miejscem tym wiąże się niejedna 
legenda. Ważnym stojącym nie-
daleko obiektem jest również za-
bytkowy spichlerz z 1400 r.
Dalej spacerem poszliśmy na nie-
wielkie wzgórze, gdzie znajdują 
się pozostałości Zamku Krzyżac-
kiego. W 1454 r. w mieście wy-
buchło powstanie antykrzyżackie, 
podczas którego mieszkańcy To-
runia zdobyli i niemal całkowicie 
zniszczyli krzyżacką warownię, 
będącą symbolem ucisku. Obec-
nie miejsce to jest zachowane 
jako trwała ruina.
Zabytkowe obiekty sakralne To-
runia to gotycki kościół mariacki 
pw. Wniebowzięcia NMP z XIV 
w. Cenna jest także katedra pw. św. 
Jana Chrzciciela i Jana Ewangelisty 
z XIII w., w której ochrzczono Mi-
kołaja Kopernika. Katedra ma 56 m 
długości i wieżę o wysokości 52 m 
– zawieszony jest w niej drugi co do 
wielkości w Polsce dzwon z 1500 r. 
„Tuba Dei” („Trąba Boża”). Na Ryn-
ku Nowomiejskim stoi ponadto bar-
dzo cenny gotycki kościół pw. św. 
Jakuba (garnizonowy).
Będąc w Toruniu nie mogliśmy też 
odmówić sobie przerwy na degusta-
cję i zakupy słynnych i niepowta-
rzalnych Toruńskich Pierników. Na 
zakończenie wycieczki doszliśmy 
jeszcze na Bulwar Filadelfijski, bie-

gnący wzdłuż Wisły na odcinku 1,8 km. 
Jest to ulubione miejsce spacerowe miesz-
kańców miasta i turystów – można z niego 
podziwiać panoramę starówki.
Warto wspomnieć, że Toruń nie został 
zniszczony podczas II wojny światowej, 
dlatego zachował swój oryginalny gotycki 
charakter. W 1997 r. miasto zostało wpisane 
na Listę Światowego Dziedzictwa Kultural-
nego UNESCO.
Z Torunia pojechaliśmy do Ciechocinka, 
oddalonego o zaledwie 20 km, aby zo-
baczyć uzdrowisko i tężnie solankowe, 
wzniesione na potężnych balach dębo-
wych i wyłożone gałązkami tarniny (spły-
wająca po nich solanka stęża się dzięki 
odparowaniu wody). Te trzy XIX-wieczne 
tężnie mają 1.700 m długości i 15 m wy-
sokości.
Po zwiedzeniu Parku Tężniowego poszli-
śmy do Parku Zdrojowego, gdzie mieszczą 
się muszla koncertowa, pijalnia wód mine-
ralnych, fontanna „Jaś i Małgosia”, teatr 
letni oraz fontanna „Grzybek”. Następnie, 
w restauracji Teatralna przy ulicy Mikołaja 
Kopernika, zjedliśmy smaczny obiad. Dal-
sze zwiedzanie uniemożliwił nam ulewny 
deszcz.
Olsztyn
W maju 2021 r., jadąc na Warmię i Mazury, 
zatrzymaliśmy się w Olsztynie. W mieście 
tym mieszkał i pracował przez kilka lat 
(1516-1521) Mikołaj Kopernik. Przybył 
tutaj z Fromborka, aby objąć urząd admini-
stratora dóbr Kapituły Warmińskiej. Zacho-
wany do dzisiaj Zamek Kapituły to potężna 
budowla w stylu gotyckim. Niegdyś pełniła 
funkcje obronne (w 1520 r. Kopernik przy-
gotowywał zamek i miasto do obrony przed 
Krzyżakami), a obecnie mieści się w niej 
Muzeum Warmii i Mazur. 
Przed wejściem na Wzgórze Zamkowe, 
przy moście nad rzeką Łyną, stoi pomnik 
słynnego astronoma. W krużgankach zam-
ku zobaczyliśmy też najważniejszą pamiąt-
kę po Koperniku – astronomiczną tablicę 
doświadczalną wykonaną w 1517 r., któ-
ra służyła do obserwacji zrównania dnia i 
nocy. W hołdzie temu wielkiemu uczonemu 
w 1973 r. (w 500. rocznicę jego urodzin) 
otwarto w Olsztynie planetarium.

Od redakcji. Jak co roku w okresie wiosennym wznawiamy rozpoczęty przed trzema laty cykl wspomnień z wycieczek zorganizowa-
nych przez Koło Gospodyń z Bukówca Górnego. Jego autorką jest niezmiennie długoletnia przewodnicząca bukówieckiego KGW 
Janina Grzesiecka (główna organizatorka wycieczek), która w swoim pierwszym tegorocznym artykule opisuje fragmenty wycieczek 
szlakiem Mikołaja Kopernika.

Wspomnienia z wycieczek zorganizowanych przez 
Koło Gospodyń z Bukówca Górnego cz. XVI 

– szlakiem Mikołaja Kopernika

Dom Mikołaja Kopernika w Toruniu,
zdj. www.wikipedia.org
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Frombork
W maju 2016 r., będąc na wycieczce w 
Krynicy Morskiej nad Zelewem Wiślanym, 
poszliśmy do portu morskiego, gdzie czekał 
na nas statek rejsowy. Popłynęliśmy nim do 
Fromborka – miasta, w którym przez ok. 40 
lat mieszkał i pracował Mikołaj Kopernik.
Najważniejszą częścią Fromborka jest Wzgó-
rze Katedralne o wysokości 21 m n.p.m. Stoi 
tam najcenniejsza budowla sakralna miasta, 
czyli gotycka katedra pw. Wniebowzięcia 

NMP i św. Andrzeja z XIII w. Znaj-
dują się tu także Pałac Biskupów i 
Muzeum Mikołaja Kopernika.
Idąc na wzgórze przeszliśmy obok 
pomnika Mikołaja Kopernika, który 
pracował tu jako kanonik Kapituły 
Warmińskiej (1510-1543). Tutaj też 
stworzył swoje najsłynniejsze dzieło 
„O obrotach sfer niebieskich”.
Naprzeciw katedry wznosi się go-
tycka Wieża Kopernika, na szczy-

cie której tkwi symbol kopernikowskiego 
modelu świata – Słońce obiegane przez 
Ziemię. Zabytkowe wnętrze wieży przypo-
mina pracownię wielkiego astronoma. W 
przyziemiach mieści się planetarium udo-
stępnione do zwiedzania.
Mikołaj Kopernik zmarł w 1543 r. we 
Fromborku. Pochowano go na Wzgórzu 
Katedralnym w katedrze pw. Wniebowzię-
cia NMP.

Janina Grzesiecka

8 maja obchodzony jest Dzień Bibliotekarza 
i Bibliotek, który zainicjowany został przez 
Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich. Z 
tej okazji wójt gminy Włoszakowice Robert 
Kasperczak oraz sekretarz gminy Karolina 
Chlebowska odwiedzili Gminną Bibliotekę 
Publiczną we Włoszakowicach.
W spotkaniu uczestniczyli dyrektor GBP 
Przemysław Kuchcicki, a także pracownice 
głównej siedziby biblioteki Joanna Helińska 
i Agata Greń oraz filii bibliotecznych w Bu-
kówcu Górnym i Krzycku Wielkim, odpo-
wiednio Monika Wąsowicz i Beata Jędryka. 
Zaproszenie przyjęła również pani Grażyna 
Haase – była pracownica filii w Bukówcu. 
Włodarz naszej gminy złożył na ręce dyrek-
tora list gratulacyjny, a wszystkim paniom 
wręczył dodatkowo kwiaty.

Dzień Bibliotekarza i Bibliotek we Włoszakowicach

Spotkanie było też doskonałą okazją do zapoznania się z aktualnym stanem czytel-
nictwa w naszej gminie.                                                Natalia John-Marcinkowska

Konkurs „Pierwsze oznaki wiosny”

Drodzy Czytelnicy! Serdecznie dziękujemy 
za udział w naszym konkursie fotograficznym 
„Pierwsze oznaki wiosny”. Komisja konkursowa 
miała niezwykle trudne zadanie, ponieważ wszyst-
kie przesłane zdjęcia pokazywały piękną, długo 
wyczekiwaną wiosnę. Po długiej naradzie pierw-
sze miejsce przyznaliśmy Marcie Drobnik, drugie 
Oldze Piżak, a trzecie Paulinie Maćkowiak. Wy-
różnienie otrzymała Agnieszka Bąk. Wszystkim 
serdecznie gratulujemy!

Biblioteka

Konkurs „Magiczne zakładki do książek”

24 kwietnia w ramach obchodów Światowego Dnia Książki odbyło się uroczy-
ste rozstrzygnięcie konkursu pt. „Magiczna zakładka do książki” organizowane-
go przez Przedszkole nr 2 we Włoszakowicach (oddział w Krzycku Wielkim). 
Dzieci z pomocą swoich rodziców przygotowały przepiękne zakładki. W kon-
kursie wzięło łącznie udział 26 uczestników. Przedstawiamy zwycięzców w 
dwóch kategoriach: 5-6-latki – 1. Krzysztof Włodarczyk, 2. Oliwia Rozwałka, 
3. Aleksander Suleja, wyróżnienie Iga Szymczak; 3-4-latki – 1. Ewelina Kulas, 
2. Wiktoria Nędza, 3. Emilia Kamieniarz, wyróżnienie Borys Migdałek.
Serdecznie dziękujemy Radzie Rodziców w Krzycku Wielkim oraz Gminnej 
Bibliotece Publicznej we Włoszakowicach za ufundowanie nagród.

Przedszkole
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Chodzi o stację kolejową we Włoszakowi-
cach. Bohater tego tekściku dzierżawił ją 
przez ponad rok. Okazuje się jednak, że 
ruch był tam tak mały, że ostatecznie nie 
mógł z niej wyżyć. W ogóle to mieszkał 
tu krótko, przed wojną. Warto jednak za-
poznać się z jego życiorysem, był bowiem 
dzielnym żołnierzem.
Mowa o Leonie Grossmannie. Urodził się 
w 1892 roku w Jażyńcu pod Wolsztynem. 
W tej wsi mieszkał do października 1912 
roku, kiedy to został powołany do odbycia 
zasadniczej służby wojskowej. Tam zastała 
go wojna. Walczył przez cały czas na fron-
cie zachodnim aż do 15 października 1917 
roku, gdy trafił do francuskiej niewoli. 4 
listopada 1918 roku wstąpił jako ochotnik 
do armii polskiej we Francji. W styczniu 
1919 roku przybył do Polski jako żołnierz 
11 pułku strzelców i walczył w 6 kompanii 
karabinów maszynowych na froncie ukra-
ińskim i bolszewickim do 6 stycznia 1920 
roku. W tym czasie szlak wojenny prze-
szedł od Lwowa do Kijowa. W okolicach 
Płoskirowa na Podhalu Grossmann zacho-
rował na tyfus plamisty. Później wrócił do 
pułku i brał udział w walkach, aż do zwol-
nienia z wojska 25 maja 1920 roku. Lecz 
gdy bolszewicy zaczęli zagrażać Polsce 
znów się zgłosił. Ponownie służył w woj-
sku od 9 sierpnia 1920 roku. Skutki tyfu-
su były jednak tak duże, że nie pozwolono 
mu już brać udziału w walkach na froncie. 
Przydzielono go za to do biura policyjnego 
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w 
Wolsztynie. Tam pełnił służbę do 15 grud-
nia 1920 roku, kiedy to ostatecznie zwol-
niono go do cywila.
Jak sam pisał później do Urzędu Gminy we 
Włoszakowicach, na skutek choroby jego 
stan zdrowia pogorszył się trwale, w wy-
niku czego nie mógł pracować fizycznie. 
Przez kolejnych sześć lat pracował jako do-
zorca kanału we wsi Kotusz, ale jego etat 
zlikwidowano. Później do 1 lutego 1935 
roku prowadził sklep w Kamieńcu, lecz w 
końcu musiał go zamknąć.
Nie wiemy dlaczego 11 lutego 1935 roku 
przeprowadził się do Włoszakowic. I tu 
właśnie, w maju 1935 roku, wydzierżawił 
restaurację na dworcu. Zamknął ją jednak 
31 października 1936 roku z powodu ma-
łych obrotów. Później figurował w rejestrze 
bezrobotnych.
Postać pana Grossmann poznajemy 27 maja 
1938 roku. Wówczas to złożył wniosek do 
Urzędu Gminy we Włoszakowicach. Prosił o 
przyjęcie go jako drogomistrza do okręgu 

drogowego numer 4, gdzie zwolniła 
się posada. Nie wiemy jakie drogi 
ten okręg obejmował. W każdym 
razie praca drogomistrza była cięż-
ka, a pan Grossmann właśnie w tym 
piśmie zaznaczył, że na skutek wo-
jennej choroby nie może pracować 
fizycznie. Przy czym podkreślił, że 
ma na utrzymaniu żonę, syna i dwie 
córki. 
Józef Stróżyk odpisał mu dyploma-
tycznie, że na to stanowisko powi-

nien mieć średnie wykształcenie techniczne. 
Na to on odpisał, iż wystarczą zaledwie czte-
ry klasy szkoły powszechnej. On ukończył 
ich siedem, do tego dwa semestry szkoły bu-
dowlanej: ziemny i wodny. W odpowiedzi na 
to wójt napisał po prostu, że nie zostanie do 
pracy przyjęty.

Damian Szymczak,
źródło: Archiwum Państwowe w Lesznie, 

Starostwo Powiatowe w Lesznie, Różne 
zażalenia – prośby itp. nienależące 
do innych referatów, sygnatura 30

Od redakcji. Pora na dwa kolejne artykuły leszczyńskiego historyka Damiana Szymczaka. Pierwszy z nich opisuje losy Leona Gros-
smana (przez pewien czas prowadzącego restaurację na dworcu we Włoszakowicach), z kolei drugi opowiada o sporze pomiędzy 
dawnym sołtysem Jezierzyc Kościelnych a mieszkańcem wsi.

Na kolejowej stacji interes słaby

Rada gminna i zarząd Włoszakowic, druga połowa lat 30. Łysy mężczyzna siedzący 
w środku – wójt Józef Stróżyk. Źródło: Szymczak D., Nasza gmina, nasze sprawy. 
Życie codzienne w przedwojennej gminie Włoszakowice, s. 48

Polityka i prywatne animozje
Sołtys Jezierzyc Kościelnych miał na pieńku z jednym z miejscowych rolników. 
Ten atakował go przy każdej okazji, a polityczne spotkania takie okazje dają 
zawsze. W końcu wściekły sołtys zażądał od starosty powiatowego ukarania tam-
tego pana.
1 maja 1932 roku w szkole w Jezierzycach Kościelnych odbyło się zebranie. Prze-
prowadził je pan Doliński, urzędnik Starostwa Powiatowego w Lesznie. Występował 
jako przedstawiciel przedwojennej organizacji proobronnej pod nazwą Przysposobie-
nie Wojskowe i Wychowanie Fizyczne. Zachęcał młodych, by wstępowali do Związku 
Strzeleckiego „Strzelec.” A tu już zahaczył o politykę, ponieważ „Strzelec” był orga-
nizacją prorządową. 
Jak się okazało chętnych do wstąpienia za bardzo nie było. To akurat dziwić nie po-
winno. Nasze ówczesne województwo generalnie było prawicowe, największe wpły-
wy i sympatie mieli tu nieprzychylni rządowi narodowcy. Widząc tę sytuację obecny 
na spotkaniu jeden z mieszkańców wsi – gospodarz Jan Konieczyński – powiedział 
na głos: nasz sołtys popiera Niemców. Sołtys, czyli pan Klaba poczuł się tym głęboko 
urażony. Więc z kolei on publicznie zaserwował pogadankę, że dołożył starań, by to 
spotkanie się odbyło i aby we wsi powstał oddział „Strzelca”. I dla odmiany zaatako-
wał słownie pana Konieczyńskiego, że był on jednym z przeciwników założenia tej 
organizacji, bowiem w ogóle jest nastawiony antyrządowo.
Nie dość na tym. Sołtys poczuł się tak urażony, że już 3 maja wysłał do staro-
sty leszczyńskiego obszerny list-skargę, w którym opisał całą sytuację. Przede 
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wszystkim wyjaśniał dlaczego tamten 
go zaatakował, mówiąc, że jest zwolen-
nikiem Niemców. Oto punkt widzenia 
sołtysa. Okazuje się, że sprawa miała 
kontekst prywatny. Otóż kilka lat wcze-
śniej pan Konieczyński kupił łąkę od wsi 
Jezierzyce Kościelne. Znajdowała się ona 
w niskim położeniu, czyli niżej niż oko-
liczne grunty. To powodowało, że była 
często zalewana przez wodę, zwłaszcza 
w czasie wiosennych roztopów. Zawsze 
używano jej jako pastwiska, tymczasem 
panu Konieczyńskiemu marzyło się, by 
zagospodarować ją na dobrą łąkę. Zażą-
dał, aby wszyscy sąsiedzi mający grunty 
wokół niej na własny koszt pogłębili rów 
melioracyjny biegnący przez sołectwo do 
Jeziora Krzyckiego. Ów rów został zba-
dany zarówno przez rzeczoznawcę, jak i 
przez wójta Śliwę. Wydali oni decyzję, że 
gospodarze, którzy by go pogłębili, byli-
by tym bardzo poszkodowani i obciążeni 
wielkimi kosztami ponieważ grunta w po-
łożeniu są wysoko. Przy czym sołtys przy-
znał, że jego grunty także sąsiadują z łąką 
Jana Konieczyńskiego. 
Po jakimś czasie nasz rolnik znów po-
nowił swój wniosek o pogłębienie i wy-
czyszczenie rowu. Na to podczas zebra-
nia wiejskiego inni rolnicy stwierdzili, że 
oczyścić oczyszczą, bo to ich obowiązek, 
ale pogłębiać nie będą. Sołtys poparł to 
stanowisko. W efekcie pan Konieczyński 
miał go znienawidzić i mścić się na nim 
przy każdej okazji, m.in. wyzywając od 
zwolenników Niemców. Swój list do sta-
rosty sołtys zakończył prośbą o ukaranie 
rolnika. Na koniec stwierdził: ja do żadnej 
winy się nie poczuwam, a owe opowiada-
nia mi szkodzą bardzo na opinii.
Nie wiemy kiedy, ale w każdym razie 
starosta przesłał to pismo do Walentego 
Śliwy celem wyjaśnienia sprawy. Ten z 
odpowiedzią się nie spieszył, bowiem wy-
słał ją staroście dopiero 14 sierpnia. Przy 
czym musiała to być jednostronna opinia, 
nie ma się co oszukiwać. Wójt, podobnie 
jak sołtys i starosta, był stronnikiem sana-
cji, czyli obozu rządowego. Inaczej by tej 
posady nie otrzymał. Tak więc należy brać 
pod uwagę, że niekoniecznie musiało być 
tak jak informował.
Tymczasem twierdził, że pan Konieczyń-
ski jest przeciwnikiem sołtysa, co wynika 
z pobudek osobistych. Jak informował: w 
związku z pogłębieniem rowu na wniosek 
Konieczyńskiego, a załatwionego nie na 
życzenie Konieczyńskiego tylko w drodze 
sprawiedliwości i sumienności na dobro 
interesowanych i gminy. Jak widać, to 
dość skomplikowane wyjaśnienie, ale w 
świetle wcześniejszego listu sołtysa Klaby 
wiemy już o co chodzi. 
Wracając do listu wójta Śliwy. Dalej wy-
stawił panu Klabie wręcz laurkową opinię. 

Pisał, że cieszy się on doskonałą opi-
nią zarówno pod względem politycz-
nym, jak i jako sołtys wsi. Dopisał do 
tego, iż jest gorliwym Polakiem.
Więcej pism w tej sprawie archiwum 
dla nas nie przechowało. I przyjąć 
można, że ich nie było, a starosta po 

Klub Muzyczny „Chopin” w Bukówcu Górnym. Walenty Śliwa siedzi drugi od lewej 
w drugim rzędzie od dołu. Źródło: Szymczak D., Nasza gmina, nasze sprawy. Życie 
codzienne w przedwojennej gminie Włoszakowice, s. 24

prostu machnął ręką na ten dość banalny 
przecież spór. 
 Damian Szymczak,
źródło: Archiwum Państwowe w Lesznie, 

Starostwo Powiatowe w Lesznie, Różne 
zażalenia – prośby itp. nienależące do 

innych referatów, sygnatura 30
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Sukces na Kongresie Zjednoczenia 
Kurkowych Bractw Strzeleckich 

Rzeczpospolitej Polskiej

W dniach 22-23 kwietnia w Pszczynie obradował Kongres Zjednoczenia Kurko-
wych Bractw Strzeleckich Rzeczpospolitej Polskiej.
Z ramienia Włoszakowickiego Bractwa Kurkowego w kongresie uczestni-
czył delegat Jerzy Mierzyński. Kongres wybrał nowe władze Zjednoczenia, 
w tym nowego prezesa, którym został Lech Magnuszewski z bractwa w Sta-
rogardzie Gdańskim.
Jednocześnie odbył się ogólnokrajowy turniej strzelecki mający na celu wyłonić 
na 3-letnią kadencję Króla Zjednoczenia oraz Mistrza Zjednoczenia w strzelaniu 
do tarczy sportowej. W konkurencjach strzeleckich o tytuły rywalizowało około 
150 braci kurkowych z całej Polski. Włoszakowickie Bractwo Kurkowe reprezen-
towali Jerzy Mierzyński oraz Ryszard Bura.
Królem Zjednoczenia Kurkowych Bractw Strzeleckich Rzeczpospolitej Polskiej 
na 3-letnią kadencję został brat Paweł Hinz z bractwa w Wejherowie, oddając 
najcelniejszy strzał do tarczki. Z kolei w konkurencji mistrzowskiej do tarczy 
sportowej zwycięzcą okazał się brat Ryszard Bura z Włoszakowickiego Bractwa 
Kurkowego, uzyskując tytuł Mistrza Zjednoczenia Kurkowych Bractw Strzelec-
kich Rzeczpospolitej Polskiej.

Starszy Włoszakowickiego Bractwa Kurkowego Ryszard Bura
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Gminny Ośrodek Kultury we Włoszakowicach 
Gminny Ośrodek Kultury w Wijewie

Nadleśnictwo Włoszakowice
zapraszają na spotkanie

Z Szymborską (i Filipowiczem) 
na Papierni

30 czerwca 2023 r. (piątek), 
pocz. godz. 19.00

W programie: wspomnienia, recytacje, 
piosenki do wierszy Szymborskiej 
w wykonaniu lokalnych artystów

Miejsce: dawna leśniczówka Papiernia
Wstęp wolny

zdj.: Archiwum Fundacji W.Szymborskiej
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16-17

Regionalna Wystawa Koni Hodowlanych
oraz koncert zespołu country Gładek Brothers Band

Bukówiec Górny, 2 maja 2023 r.



16-17

XXX Zawody w Powożeniu Zaprzęgami 
Parokonnymi im. Józefa Lipowego

Msza święta polowa za Ojczyznę
Włoszakowice, 3 maja 2023 r.



Absolwenci 2023
Zespołu Szkół Ogólnokształcących we Włoszakowicach

Absolwenci i nauczyciele ZSO we Włoszakowicach oraz władze samorządowe gminy Włoszakowice



  www.wloszakowice.pl                                            KRONIKA KULTURALNA                                                Nasze Jutro str. 19

Po roku przerwy odbył się Gminny 
Konkurs Piosenki w języku angiel-
skim „You can sing”, którego orga-
nizatorem od samego początku jest 
Szkoła Podstawowa im. Marii Ko-
nopnickiej w Krzycku Wielkim we 
współpracy z włoszakowickim Gmin-
nym Ośrodkiem Kultury. Trzecia 
edycja wydarzenia miała miejsce we 
wtorkowe popołudnie 18 kwietnia.
W tegorocznym konkursie wzięło 
udział dwunastu uczniów – pięciu 
w kategorii klas 1-4 oraz siedmiu 
w kategorii klas 5-8. Występy oce-
niało trzyosobowe jury w składzie: 
Paweł Borowiec (dyrektor Gminne-
go Ośrodka Kultury we Włoszako-
wicach), Emila Mania (nauczycielka 
Szkoły Podstawowej w Jezierzycach 
Kościelnych) i Agnieszka Golczak 
(nauczycielka Szkoły Podstawowej 
w Krzycku Wielkim). Ocenie pod-
legały takie elementy jak: dobór 
repertuaru do możliwości wokal-
nych i językowych wykonawców, 
fonetyczna i leksykalna poprawność 
śpiewanego tekstu, estetyka i dosto-
sowanie ubioru do prezentowanego 
utworu, inscenizacja ruchowa, ruch 

Trzecia edycja Gminnego Konkursu Piosenki 
w języku angielskim

i obycie sceniczne, feeling (wyrażanie emo-
cji) i interpretacja piosenek oraz ogólny wy-
raz artystyczny.
Ostatecznie w młodszej kategorii pierwsze 
miejsce wyśpiewała Nina Szenk (SP Jezie-
rzyce Kościelne), druga była Emily Mu-
sielak (SP Krzycko Wielkie), a najniższy 
stopień podium zajęła Klaudia Józefczak 
(SP Krzycko Wielkie). Z kolei w katego-
rii starszej zwyciężyła Wiktoria Nadtochy 
(SP Dłużyna), przed drugą Karoliną Wojty-
ną (SP Włoszakowice) i trzecią Katarzyną 
Dąbkowską (SP Włoszakowice). Zdobywcy 

pierwszych miejsc otrzymali bony poda-
runkowe ufundowane przez GOK Włosza-
kowice. Poza tym laureatom wręczono też 
inne nagrody rzeczowe, a wszystkim soli-
stom dyplomy (dla laureatów lub uczest-
nictwa).
Nad prawidłowym przebiegiem konkursu 
czuwała jego główna pomysłodawczyni 
– nauczycielka muzyki w Szkole Podsta-
wowej w Krzycku Wielkim Izabela Górna. 
Zmagania otworzył tradycyjnie dyrektor 
placówki Leszek Barszcz.

A.A., zdj. I. Górna

Niespełna dwa miesiące po pierwszej tego-
rocznej premierze grupa literacko-teatralna 
„Tajemnica słowa”, działająca przy Gmin-
nym Ośrodku Kultury we Włoszakowicach, 
znowu zaprezentowała się na scenie. 23 
kwietnia w Salce Masońskiej włoszakowic-
kiego Pałacu Sułkowskich został wystawio-
ny spektakl poetycko-muzyczny „Być wszę-
dzie, gdzie nas nie ma…”.
Podczas niedzielnego spektaklu po raz ko-
lejny przywołano poetów polskiej piosen-
ki. Tym razem byli to równie popularni i 
cenieni twórcy co ostatnio, a mianowicie 
Jonasz Kofta i Wojciech Młynarski. Z pa-
łacowej sceny popłynęły ich teksty lirycz-
ne i satyryczne, zarówno w wersji recyto-
wanej, jak i śpiewanej.
Wśród wykonawców spektaklu znaleźli się: 
Katarzyna Kaczmarek, Agnieszka Nowicka, 
Milena Nowicka, Blanka Mierzyńska, Alicja 
Mielcarek, Alicja Wawrzyniak, Amelia Go-
lińska, Aleksandra Litkowska, Zofia Paul, 
Zuzanna Kaczmarzy i Aleksy Urbaniak. Za 
scenariusz i reżyserię przedstawienia od-

powiadała niezmiennie opiekunka i 
instruktorka włoszakowickiej grupy 
teatralnej Kinga Kaźmierczak, a opra-
cowanie muzyczne ponownie było 
dziełem Mariusza Kowalczyka. Sceno-
grafię przygotowała wyjątkowo Maria 
Marciniak.
Choć nikt się tego nie spodziewał, to 

„Tajemnica słowa” znów na scenie
przedstawienie przyciągnęło jeszcze liczniej-
szą publiczność niż ostatnio, do tego stopnia, 
że część osób musiała zasiąść w pałacowym 
przedsionku. Na widowni obecny był m.in. 
dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury we 
Włoszakowicach Paweł Borowiec, który po 
występie nagrodził występujących artystów 
kwiatami.

A.A., zdj. D. Jerzyk
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Ostatniego dnia kwietnia, tuż przed wielką majówką, w Sali Trójkąt-
nej włoszakowickiego Pałacu Sułkowskich odbył się kolejny koncert 
fortepianowy pochodzącego z Leszna Jakuba Chwastyniaka – pia-
nisty młodego pokolenia. Nie był to jednak zwyczajny koncert, a 
Koncert odwrócony*.
*Dlaczego odwrócony? Ponieważ ustalenie repertuaru koncertu nale-
żało do zgromadzonej w pałacu publiczności. Młody wirtuoz fortepia-
nu wykonywał popularne utwory, głównie polskiej muzyki rozryw-
kowej we własnej aranżacji i opracowaniu, a chętni słuchacze zostali 
zaproszeni do udziału w swego rodzaju zgaduj-zgaduli, polegającej na 
odgadywaniu tytułów (względnie wykonawców) granych piosenek. 
Na najlepszych uczestników zabawy czekało losowanie nagrody w 
postaci noclegu dla dwóch osób w jeden z letnich weekendów w hote-
lu Toscania oraz bon do cukierni Szarlotka we Włoszakowicach.
Mimo sali wypełnionej niemal po brzegi wszystkie utwory prawi-
dłowo wskazała tylko trójka uczestników. Były to, jak nietrudno się 
domyślić, osoby związane zawodowo lub hobbystycznie z muzyką, 
a mianowicie Mariola Jagodzik, Aleksandra Benyskiewicz i Mariusz 
Kowalczyk. Wspomniana nagroda, w drodze losowania, trafiła do 
pierwszej z wymienionych pań. A wśród odgadniętych piosenek 
znalazły się m.in. kompozycje Czesława Niemena, Skaldów, Ewy 
Demarczyk czy Beatlesów.

Pełen emocji Koncert odwrócony

  Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych.

W imieniu całej rodziny składamy serdeczne 
Bóg zapłać wszystkim, którzy byli z nami w 
najtrudniejszych chwilach po śmierci naszego  
ukochanego męża, ojca i dziadka

śp. Jerzego Apolinarskiego
Dziękujemy księdzu proboszczowi Zbigniewo-
wi Dobroniowi, księdzu kanonikowi Andrzejowi 
Szulcowi, organiście, p. Katarzynie Kaczmarek, 
p. Wiesławie Józefczak, opiekunkom, rodzinie, 
znajomym i sąsiadom za wszelką okazaną po-
moc, ofiarowane intencje mszalne, udział we 
mszy świętej i ceremonii pogrzebowej oraz zło-
żone wieńce i kwiaty.

                       Żona, córka i syn z rodzinami

W trakcie liczenia głosów Jakub Chwastyniak wykonał jesz-
cze kilka utworów poza konkursem. Dodatkowo nie obyło się 
też bez bisu, na który publiczność jednogłośnie wybrała nie-
zapomniany przebój „Bohemian Rhapsody” autorstwa grupy 
Queen. Ponadto na sam koniec koncertu Jakub Chwastyniak 
i jego dziewięcioletnia siostra Marysia (skrzypce) zagrali 
wspólnie kompozycję Zbigniewa Wodeckiego pt. „Nauczmy 
się żyć obok siebie”.
Wśród licznie zebranej publiczności zasiadali m.in. wójt 
gminy Włoszakowice Robert Kasperczak i przewodniczący 
Rady Gminy Kazimierz Kurpisz. Koncert poprowadził dy-
rektor Gminnego Ośrodka Kultury we Włoszakowicach Pa-
weł Borowiec.

A.A.

Jakub Chwastyniak: rocznik 2005, młody wirtuoz fortepia-
nu pochodzący z Leszna. Obecnie jest uczniem V kl. PSM II 
stopnia im. Ryszarda Bukowskiego we Wrocławiu w klasie 
fortepianu Małgorzaty Jasińskiej.
Jest laureatem licznych konkursów ogólnopolskich i między-
narodowych w kategorii solistycznej oraz zespołów kame-
ralnych, w tym dwukrotnym laureatem I nagrody konkursu 
polonezów we Włoszakowicach (2016 i 2019). 
Czynnie uczestniczy w życiu kulturalnym swojego rodzin-
nego miasta i regionu. M.in. w ub. roku we Włoszakowicach 
wykonał „Wariacje na temat Chopina” Konstantego Wileń-
skiego w zespole tria jazzowego podczas koncertu solidar-
nościowego z Ukrainą. Będąc równocześnie uczniem LO w 
Lesznie co najmniej trzy razy w tygodniu przemierza trasę 
Leszno-Wrocław-Leszno. W serwisie YouTube prowadzi 
konto Jakub Chwastyniak Piano, gdzie regularnie zamiesz-
cza swoje nagrania utworów muzyki klasycznej i rozryw-
kowej we własnych aranżacjach i opracowaniu. Do jego 
zainteresowań należą improwizacja fortepianowa, muzyka 
jazzowa oraz szachy.

Festiwal Orkiestr Dętych 
„Lato z Dęciakami IV”

Włoszakowice, 4 czerwca 2023 roku
Program:

godz. 14.45-15.30 – przemarsze wszystkich zespołów  
ulicami Włoszakowic (ul. Kurpińskiego od banku 

na dziedziniec Pałacu Sułkowskich)
godz. 15.45 – powitanie, wspólne odegranie utworu  

„Orkiestry dęte”
od godz. 16.00 – koncerty orkiestr i pokazy mażoretek 

przed Pałacem Sułkowskich.

Uczestnicy:
Miejska Orkiestra Dęta z Ostrzeszowa, Swarzędzka Orkie-
stra Dęta, Orkiestra Dęta Towarzystwa Muzycznego im. Ma-
riana Zielińskiego ze Śremu, Młodzieżowa Orkiestra Dęta 
„Blue Brass Band” i Mażoretki „Twins” z Włoszakowic

WSTĘP WOLNY!
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Premiera utworu 
„Zachowałam się jak trzeba” 

8 maja na Facebooku Studia Muzyki Szymo-
na Gądy miała miejsce premiera utworu pt. 
„Zachowałam się jak trzeba”. Jego wykonaw-
cą jest podopieczny Studia Mikołaj Kosiński.
Pomysłodawcą utworu była mama Mikołaja 
– Anna Kosińska, która napisała tekst pio-
senki. Z kolei muzykę do niej skompono-
wał sam właściciel Studia Szymon Gąda.
Utwór „Zachowałam się jak trzeba” po-
wstał z myślą o konkursie piosenki patrio-
tycznej. Jego treść dotyczy ostatnich chwil 
życia Inki, młodej odważnej i niezłomnej 
dziewczyny, która w chwili śmierci miała 
zaledwie osiemnaście lat. Jej jedyną winą 
było to, że kochała Polskę i chciała żyć w 
wolnym kraju. Bestialsko torturowana, nie 
wydała nikogo. Do końca pozostała wierna 
swoim ideałom, o czym świadczą jej sło-
wa, będące tytułem piosenki.
Piosenkę, mającą przybliżyć młodemu 
pokoleniu sylwetkę tej wielkiej patriot-
ki, można wysłuchać na stronie interne-
towej www.gok.wloszakowice.pl.

Sz. Gąda, A.A.

Przyzwyczailiśmy się już, że wiosną 
odbywają się tradycyjne popisy Stu-
dia Muzyki Szymona Gądy. Nie ina-
czej było i w tym roku, a konkretnie 
we wtorek 9 maja, kiedy to soliści 
Studia zaprezentowali swoje umie-
jętności wokalne we włoszakowickiej 
sali widowiskowej GOK. Występy 
podzielone były na dwie części.
W pierwszej z nich wystąpili młodsi 
słuchacze, którzy wykonywali utwory 
utrzymane w różnych stylach i języ-
kach. Z kolei w drugiej zaprezento-
wali się dorośli uczniowie, śpiewając 
polskie przeboje lat 80. i 90. Łącznie 
na scenie można było zobaczyć po-
nad 30 solistów, którym towarzyszył 
właściciel i instruktor Studia Szymon 
Gąda. Niektórzy artyści występowali 
solowo, inni w duetach, a jeszcze inni 
z towarzyszeniem chórków. Na za-
kończenie każdej z części odbyły się 
ponadto wspólne występy solistów z 
danej grupy wiekowej.

Popisom przysłuchiwali się głównie rodzi-
ce i inni krewni występujących solistów. 
Na widowni nie zabrakło też dyrektora 
Gminnego Ośrodka Kultury we Włosza-
kowicach (współorganizatora wydarzenia) 
Pawła Borowca.

***
Studio Muzyki Szymona Gądy (wcze-
śniej Studio Piosenki GOK) powstało 
w 2009 roku. Obecnie naukę pobiera w 
nim kilkudziesięciu słuchaczy w różnym 
wieku, którzy doskonalą takie elementy 
śpiewu jak: technika oddechowa, kształ-
towanie frazy muzycznej, interpretacja 
słowno-muzyczna, właściwa akcenta-
cja, umiejętne wykorzystanie dynami-
ki, świadome panowanie nad intonacją 
w głosie oraz właściwa dykcja. Nabyte 
umiejętności uczniowie Studia już od 
wielu prezentują na różnych imprezach 
w gminie Włoszakowice (i nie tylko). 
Ponadto startują w wielu konkursach i fe-
stiwalach muzycznych, odnosząc na nich 
liczne sukcesy.

Popisowy maj Studia Muzyki

25 kwietnia w budynku hali sporto-
wo-środowiskowej we Włoszakowi-
cach odbył się Konkurs Artystyczny 
„Dbamy o nasza gminę - walczymy 
ze śmieciami w lasach i wsiach naszej 
gminy”. Wzięły w nim udział gminne 
szkoły oraz Środowiskowy Dom Sa-
mopomocy im. Wernera Kenkla. 
Celem konkursu było zainteresowa-
nie dzieci i młodzieży problematyką 
zaśmiecania lasów oraz miejscowości 
naszej gminy. W składzie komisji kon-

A.A., zdj. D. Jerzyk

Podsumowanie konkursu ekologicznego
kursowej znaleźli się: wójt gminy 
Włoszakowice Robert Kasper-
czak, nadleśniczy Nadleśnictwa 
Włoszakowice Tomasz Furmań-
czak oraz prezes Gminnego Zakła-
du Komunalnego Sp. z o.o. Rafał 
Jagodzik.
Po zapoznaniu się ze wszystkimi 
występami komisja postanowiła 
przyznać dwa pierwsze miejsca 
grupie uczniów ze Szkoły Pod-
stawowej w Dłużynie oraz grupie 

ze Szkoły Podstawowej w Jezierzycach 
Kościelnych. W ramach nagrody dzieci 
wraz ze swoimi opiekunami pojadą na 
wycieczkę do Ogrodu Zoologicznego 
we Wrocławiu. Dodatkowo wszystkie 
grupy biorące udział w konkursie otrzy-
mały pamiątkowe dyplomy i upominki.
Organizatorami konkursu byli Gminny 
Zakład Komunalny Sp. z o.o. we Wło-
szakowicach oraz Nadleśnictwo Wło-
szakowice.

Natalia John-Marcinkowska
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Okres Wielkiego Postu minął nam bar-
dzo szybko i nadszedł czas na wspólne 
świętowanie w Wielkim Tygodniu. 
W poniedziałek zwyczajowo odbyła się 
spowiedź święta udzielona nam przez 
księdza proboszcza Zbigniewa Dobro-
nia. Tego dnia obejrzeliśmy także filmy 
edukacyjne o świątecznych tradycjach, 
które wprowadziły nas w wielkanocne 
rytuały.
We wtorek zawitał do nas zajączek! 
Pani Joanna Gorwa przygotowała za-
jęcia, podczas których główną rolę od-
grywały zając i jajko. Finalną zabawą 
było szukanie paczki ze słodyczami 
ukrytej na terenie naszego Domu.
W środę zapachniało potrawami wiel-
kanocnymi, a panie terapeutki z naszą 
pomocą nakryły stoły w głównej sali. 
Tego dnia obejrzeliśmy też film pt. 
„Piotruś Królik 2: na gi-
gancie”.
Czwartkowe południe 
spędziliśmy przy wielka-
nocnym stole. Uroczyste 
śniadanie rozpoczęło się 
od występu artystycznego, 
którym była „Pantomima o 
warunkach sakramentu po-
kuty”. Następnie wójt gmi-
ny Włoszakowice Robert 
Kasperczak oraz pani kie-
rownik Agnieszka Materna 
złożyli życzenia wszyst-
kim zebranym. Swoją 
obecnością zaszczycił nas 

W poniedziałkowy wieczór 
8 maja w bukówieckim 
Gminnym Centrum Folklo-
ru odbyło się drugie w tym 
roku spotkanie z podróżni-
kiem, a właściwie z podróż-
niczką. Jego bohaterką była 
pochodząca ze Skórcza (woj. 
pomorskie) Ola Mae (właśc. 
Orlikowska), która z kotem 
Fryderykiem przemierzyła 
na rowerze Europę.
Podczas swojego wystąpie-
nia podróżniczka wygłosiła 
prezentację, za którą zdobyła 
równocześnie Nagrodę Dziennikarzy i Nagrodę Publiczno-
ści na festiwalu Kolosy – Ogólnopolskim Spotkaniu Podróż-
ników, Żeglarzy i Alpinistów w Gdyni. Przedstawiła w niej 
15 tys. km swojej trzynastomiesięcznej rowerowej wyprawy 
przez 12 europejskich krajów, skupiając się na przeżytych 
przygodach, poznanych ludziach i ujrzanych krajobrazach. 

Kolejne spotkanie z podróżnikiem
Nie zabrakło też okoliczno-
ści poznania czworonożnego 
towarzysza podróży. Wszyst-
ko to zostało okraszone pro-
fesjonalnymi zdjęciami i za-
pierającymi dech w piersiach 
filmikami z trasy.
Poniedziałkowe spotkanie 
przyciągnęło tradycyjnie 
dość liczną publiczność. 
Wśród niej dużą grupę osób 
stanowili przedstawiciele Ar-
chidiecezjalnego Domu Re-
kolekcyjnego w Zaborówcu.

Organizatorami wydarzenia byli jak zawsze Stowarzysze-
nie „Twórcze Horyzonty” ze Wschowy oraz Gminna Bibliote-
ka Publiczna i Gminny Ośrodek Kultury we Włoszakowicach. 
Spotkanie otworzył dyrektor ostatniej z wymienionych insty-
tucji Paweł Borowiec, który na zakończenie wręczył podróż-
niczce bukiet kwiatów.

A.A.

również ksiądz kanonik Andrzej Szulc, 
który odmówił modlitwę oraz pobło-
gosławił nas. Poza tym w tegorocznym 
świętowaniu uczestniczyli także: prze-
wodniczący Rady Gminy Włoszakowice 
Kazimierz Kurpisz, członkini Zarządu 
Powiatu Leszczyńskiego oraz Fundacji 
„Jesteśmy – więc pomagamy” Halina 
Florek, kierownik Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej Ewelina Wolniczak, 
przedstawicielki włoszakowickiego Koła 
Gospodyń Wiejskich Leonia Radke i Ha-
lina Toboła, była kierownik ŚDS Mario-
la Żołędziejewska oraz przedstawiciel-
ka Rady Rodzin Magdalena Spławska. 
Dziękujemy wszystkim za przybycie oraz 
podarowane słodkości!
Tego dnia rozstrzygnęliśmy też wielka-
nocny konkurs plastyczny zorganizowa-
ny przez Radę Domu w ramach progra-

           

                                                                                                                                                                                                   Z ŻYCIA ŚDS

Wielkanocny tydzień w naszym Domu
mu „Moja rodzina i ja” pt. „Wielkanocne 
tradycje”. Prace były bardzo ładne i pomy-
słowe, dlatego jury miało niełatwe zadanie. 
Ostatecznie jednak udało się wyłonić zwy-
cięzców, którymi okazali się: 1. Elżbieta 
Mikołajewicz, 2. Mariusz Spławski, 3. 
Agnieszka Brambor. Dyplomy i upomin-
ki wręczyli wójt Robert Kasperczak i pani 
Halina Florek.
W piątek odwiedzili nas sympatyczni go-
ście, nauczycielki z przedszkola w Dłu-
żynie, aby przekazać nam piękne kartki 
świąteczne wykonane specjalnie dla nas 
przez dzieci – było nam bardzo miło! Był 
to również dzień wspomnień, bo obejrze-
liśmy nagrania ze śniadań wielkanocnych 
organizowanych w naszym Domu w po-
przednich latach. Znaleźliśmy też czas na 
ostatnie porządki w placówce.

Rada Domu
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Dzień Patrona Szkoły 
w Jezierzycach Kościelnych 

4 kwietnia (w rocznicę bitwy pod Racławicami w 1794 r.) obchodzi-
liśmy Dzień Patrona Szkoły. Uroczystość miała charakter projektu 
interdyscyplinarnego. 
Uczennice i uczniowie wykonywali różne zadania związane z Tade-
uszem Kościuszką. Pierwszoklasiści przygotowali z klocków makie-
tę Kopca Kościuszki. Uczniowie drugiej i trzeciej klasy wykonywali 
kolaże upamiętniające przysięgę Kościuszki na rynku w Krakowie. 
Starsi uczniowie tworzyli plakaty ukazujące rzeźby lub obrazy z Ko-
ściuszką, rozwiązywali zagadki w ramach escape room’u, poznawali 
florę i faunę Ameryki Północnej oraz zapoznali się z historią szko-
ły, do której chodził nasz patron (tego dnia nasza szkoła zamieniła 
się w Szkołę Rycerską, a wielu uczniów przebrało się za młodych 
kadetów). Reprezentanci poszczególnych klas wzięli również udział 
w tzw. biegu Bartosa, pokonując tor przeszkód próbując dorów-
nać szybkością bohaterowi bitwy pod Racławicami. Z kolei młodsi 
uczniowie przebrali się za Wojciecha Bartosa. 
Dzieci wykazały się ogromną inwencją i talentem wykonując wszyst-
kie powyższe zadania.

I. M.

Mistrzynie powiatu 
leszczyńskiego z Dłużyny 

21 kwietnia dziewczynki ze Szkoły Podstawowej 
w Dłużynie udały się do Święciechowy, żeby wziąć 
udział w eliminacjach powiatowych turnieju o „Pu-
char Tymbarku”. 
W turnieju uczestniczyły następujące szkoły: SP Rydzy-
na, SP Wilkowice, SP Długie Stare, SP Włoszakowice, 
SP Krzycko Wielkie oraz SP Dłużyna. Turniej obywał 
się z podziałem na chłopców i dziewczynki w kate-
goriach U10M, U12K i U12M. Nasze reprezentantki 
pokazały się z bardzo dobrej strony zajmując pierwsze 
miejsce w swojej kategorii wiekowej. Jako mistrzynie 
powiatu leszczyńskiego awansowały do kolejnej rundy 
turnieju – etapu wojewódzkiego.
Naszą szkołę reprezentowały: Natalia Rąk (5 goli), Ga-
briela Grochowa (4 gole), Oliwia Rozwalka (3 gole), Olga 
Drąg (2 gole), Klaudia Pytlik (1 gol), Julia Kunce, Ga-
briela Lipowa, Paulina Ratajczak i Ewelina Jakielczyk.

J. Zając

28 kwietnia uczniowie Szkoły Pod-
stawowej we Włoszakowicach uczcili 
rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 maja 
happeningiem.
Z transparentami patriotycznymi i fla-
gami polskimi w ręku poszliśmy pod 
Pałac Sułkowskich. Tam czekała już 
ekipa króla Stanisława Poniatowskiego, 
by wprowadzić nas w świat osiemna-
stowiecznej Polski. Krótkim przedsta-
wieniem przypomniano nam losy na-
szej Ojczyzny i znaczenie Konstytucji 
3 maja. Prowadząca uroczystość zazna-
czyła, że weekend majowy to nie tylko 
święto konstytucji, ale równie ważne 
dla naszej kultury i tradycji Święto Pra-
cy i Dzień Flagi. Podkreślając znacze-
nie flagi w naszej historii utalentowane 
uczennice odtańczyły taniec z flagami. 
Na zakończenie odbyło się jeszcze ka-
raoke z muzyką patriotyczną.

Uroczystość została zorganizowana we współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultu-
ry we Włoszakowicach. Za pomoc i zaangażowanie serdecznie dziękujemy.

ZSO Włoszakowice

Happening z okazji rocznicy uchwalenia 
Konstytucji 3 maja



str. 24 Nasze Jutro                                                      WIADOMOŚCI OŚWIATOWE                                 www.wloszakowice.pl                                                        

           

                                                                                                                                                                                                   SPORT i REKREACJA

Królewska gra we Włoszakowicach

Po czterech latach prze-
rwy mury Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących 
im. Karola Kurpińskie-
go we Włoszakowicach 
opuścili pierwsi ma-
turzyści. Była to także 
pierwsza klasa po refor-
mie oświatowej, która 
ukończyła czterolet-
nie liceum. Uroczysta 
akademia z tej okazji 
odbyła się tradycyjnie 
w Sali Trójkątnej wło-
szakowickiego Pałacu 
Sułkowskich.
Poza jedenaściorgiem abiturientów, pozostałymi uczniami li-
ceum i gronem pedagogicznym z dyrektorem ZSO Włoszako-
wice Jarosławem Zielonką na czele w akademii uczestniczyli 
również zaproszeni goście, w tym: wójt gminy Włoszakowice 
Robert Kasperczak, przewodniczący Rady Gminy Kazimierz 
Kurpisz, sekretarz gminy Karolina Chlebowska, podinspektor 
ds. oświaty Urzędu Gminy Justyna Przezbór, proboszcz miej-
scowej parafii pw. Świętej Trójcy Zbigniew Dobroń oraz przed-
stawiciele Rady Rodziców. Zaszczyt pożegnania maturzystów 
przypadł w udziale młodszym licealistom, którzy w dowód 
wdzięczności za kilkuletnią znajomość wręczyli swoim star-
szym koleżankom i kolegom kwiaty i „statuetki prawdy” oraz 
przygotowali dla nich krótki program artystyczny składający się 
z trzech utworów muzycznych. Nie zabrakło też pożegnalnego 

filmiku przygotowanego 
przez samych absolwen-
tów, który wraz z wrę-
czonymi upominkami 
stanowił podziękowanie 
dla wychowawczyni 
i pozostałych nauczy-
cieli za trud włożony 
w ich edukację.
Najbardziej oczekiwa-
nym momentem po-
południa było jednak 
wręczenie świadectw 
i wyróżnień. Jako pierw-
sza na środek została 
zaproszona Weronika 

Szymańska, która otrzymała nagrodę Państwa Moniki i Mariu-
sza Pytlików dla najlepszej uczennicy. Razem z Franciszkiem 
Kędziorą odebrała też wyróżnienie książkowe ufundowane 
przez Radę Rodziców. Poza świadectwami absolwenci otrzy-
mali także kwiaty wręczone przez wójta Roberta Kasperczaka i 
przewodniczącego Kazimierza Kurpisza.
-Choć w papierach lat przybyło, to naprawdę wciąż jesteśmy tacy 
sami – powiedział na zakończenie uroczystości, przywołując sło-
wa zaśpiewanej wcześniej piosenki autorstwa Maryli Rodowicz, 
wójt Robert Kasperczak. -Pamiętajcie o tym i nie zmieniajcie się, 
bo jesteście wspaniali – zwrócił się do absolwentów.
Tegoroczne matury rozpoczęły się tuż po długim weekendzie, 
w czwartek 4 maja, i trwały przez cały miesiąc.

A.A.

Pierwsi maturzyści po czterech latach

W dniach 15-16 kwiet-
nia w auli Zespołu 
Szkół Ogólnokształ-
cących we Włoszako-
wicach odbywały się 
V Turniej – Finał Wo-
jewódzki Mistrzostw 
Wielkopolski Szkół 
Projektu Edukacja 
przez Szachy w Szko-
le oraz Ogólnopol-
ski Turniej Szachów 
Szybkich – VII Ro-
dzinne Szachowanie.
W pierwszym, sobot-
nim turnieju udział 
wzięło 96 dzieci z 17 wielkopolskich szkół. 
Uczestnicy zmagań rozegrali 7 rund sza-
chów szybkich w 8 grupach wiekowych. 
Klasyfikacja końcowa rywalizacji ukształ-
towała się następująco: klasy czwarte – pu-
chary otrzymały zespoły z ZSO Włoszako-

wice, SP Lusowo i SP Budzyń; klasy 1-3 – puchary otrzymały drużyny z SP nr 3 
Swarzędz, SP Włoszakowice, SP Budzyń i SP Pawłowice.
Indywidulanie medale dla ZSO Włoszakowice wywalczyli: złoty – Ewelina Maciąg i Zo-
fia Frankowska, srebrny – Milena Primel, Tymon Soroko, Witold Zielinowski i Zofia Pytlik, 
brązowy – Maksymilian Flieger, Zofia Flieger, Nikodem Górczak i Liliana Jastrzębska.
Zawody sędziowali sędzia klasy I Miłosz Walkowski oraz sędziowie klasy III Jonasz 
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XXX Zawody w Powożeniu Zaprzęgami Parokonnymi 
im. Józefa Lipowego w Bukówcu Górnym

Walkowski i Karolina Janiszewska.
W drugim, niedzielnym turnieju uczestni-
czyło 72 zawodników z klubów zachod-
niej i południowej Polski, tj. z Burkatowa, 
Ostrowa, Poznania, Świdnicy, Wschowy, 
Pleszewa, Poznania, Żar, Kostrzyna, Go-
rzowa, Kopanicy, Leszna i Włoszakowic. 
Łącznie nagrodzonych zostało 21 drużyn. 
Wszyscy uczestnicy zmagań otrzymali pa-
miątkowe medale.
Najwyższe wyniki uzyskali: 1. Szczepań-
scy (KSz Pleszew), 2. Galuszka 2 (Burka-
tów KSSz Mikama Świdnica), 3. Sobie-
rajewicz/Bartkowiak (Poznań). Drużyny 
reprezentujące gospodarzy znalazły się 
odpowiednio na miejscach: czwartym – 

Zielinowski/Walkowski, ósmym Ra-
tajczak, dziesiątym – Primel.
Z okazji działalności 10-lecia 
Uczniowskiego Klubu Sportowego 
przy ZSO Włoszakowice wójt gmi-
ny Włoszakowice Robert Kasperczak 
złożył na ręce prezes klubu Wiesła-
wy Walkowskiej pamiątkową statu-
etkę. Podziękowania od klubu poza 
włodarzem naszej gminy otrzymali: 
starosta leszczyński Jarosław Waw-
rzyniak (w imieniu którego podzię-
kowanie odebrał wicestarosta Maciej 
Wiśniewski), prezes Zarządu Banku 
Spółdzielczego we Włoszakowicach 
Dorota Grygiel, dyrektor Zespołu 

Szkół Ogólnokształcących we Włoszako-
wice Jarosław Zielonka oraz kierownik 
Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji we 
Włoszakowicach Arkadiusz Szymczak. 
Wyróżniono też Radę Powiatu Leszczyń-
skiego, Starostwo Powiatowe w Lesznie, 
Bank Spółdzielczy we Włoszakowicach, 
Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji we 
Włoszakowicach, Zespół Szkół Ogólno-
kształcących we Włoszakowicach oraz 
Spółdzielczą Grupę Bankową.
Powyższe turnieje odbywały się pod hono-
rowym patronatem wójta gminy Włosza-
kowice.

Natalia John-Marcinkowsk, 
zdj. A. Marciniak

Drugi dzień Gminnej Ma-
jówki to tradycyjne zawo-
dy konne na hipodromie 
w Bukówcu Górnym. W 
tym roku dopisała pogoda 
oraz frekwencja, zarówno 
wśród zawodników, jak i 
kibiców.
Tuż przed rozpoczęciem 
zawodów przez Bukó-
wiec przejechał korowód 
złożony z uczestników 
zawodów. Na plac im-
prezy powożący zostali 
wprowadzeni przez Mło-
dzieżową Orkiestrę Dętą 
„Blue Brass Band” i Ma-
żoretki „Twins” z Włosza-
kowic. Ceremonia otwarcia rozpoczęła się od 
odegrania „Mazurka Dąbrowskiego” i „War-
szawianki” przez orkiestrę oraz wciągnięcia 
flagi państwowej na maszt przez członków 
miejscowej jednostki OSP. Po powitaniu 
gości, wśród których obecni byli m.in. prze-
wodniczący Rady Gminy Włoszakowice Ka-
zimierz Kurpisz, sołtys Bukówca Górnego 
Tadeusz Malepszy oraz dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury we Włoszakowicach Paweł 
Borowiec, wójt gminy Włoszakowice Robert 
Kasperczak oficjalnie otworzył zawody. W 
swoim przemówieniu podkreślił wkład wielu 
osób w organizację imprezy oraz podzięko-
wał wszystkim za 30 lat jej przeprowadzania. 
W dowód uznania wręczył również najbar-
dziej zaangażowanym osobom i instytucjom 
pamiątkowe statuetki.
Po odprawie sędziego głównego Krzysztofa 
Rembowskiego przystąpiono do pierwszych 
startów. W tym roku gospodarz toru Miro-

sław Konarczak przygotował 17 bra-
mek, w tym tradycyjne już przeszkody 
takie jak górka, mostek i przejazd przez 
wodę. W zawodach wzięło udział 37 
powożących. Poniżej prezentujemy 
„pierwsze trójki” w poszczególnych 
kategoriach: Pary Konie Duże – 1. 
Przemysław Hartlieb, 2. Łukasz Hałup-
ka, 3. Tadeusz Andrys; Pary Kuce – 1. 
Dominika Rimke, 2. Jarosław Bartko-
wiak, 3. Karolina Rimke; Pary Konie 
Duże (biegi memoriałowe) – 1. Łukasz 
Hałupka, 2. Przemysław Hartlieb, 3. 
Tadeusz Andrys; Pary Kuce (biegi me-
moriałowe) – 1. Jarosław Bartkowiak, 
2. Dominika Rimke, 3. Karolina Rim-
ke. Pełne wyniki rywalizacji dostęp-
ne są na stronie internetowej www.
zawodykonne.com.
Podczas ceremonii zakończenia nagro-
dzono wyżej wymienione trójki pucha-

rami oraz bonami poda-
runkowymi, najsłabsi z 
kolei otrzymali worek pa-
szy dla koni. Ponadto pu-
chary za najwyższe miej-
sce w klasyfikacji gminy 
Włoszakowice otrzymali 
Łukasz Hałupka z Grot-
nik oraz Adrian Zając z 
Bukówca Górnego. Tytuł 
najlepiej prezentującego 
się zaprzęgu komisja w 
składzie Witold Piotrow-
ski i Zofia Dragan przy-
znała Darii Brambor.
Całą imprezę uświetniły 
popisy Dominiki Rim-
ke, Łukasza Strzelczyka 

i Roberta Zająca (którzy wystartowali za-
przęgami) oraz pokaz western w wykonaniu 
Apolinarski Group. Na licznie zgromadzo-
nych kibiców czekało również wiele dodat-
kowych atrakcji takich jak chociażby sto-
iska z potrawami serwowanymi przez Koła 
Gospodyń Wiejskich z terenu naszej gminy, 
stoisko z promocyjnymi gadżetami, konkurs 
wiedzy z historii zawodów oraz miejsca za-
baw dla dzieci.
Impreza została zorganizowana przez Gmin-
ny Ośrodek Sportu i Rekreacji przy współ-
pracy z sołtysem i Radą Sołecką Bukówca 
Górnego, Powiatowym Kołem Związku Ho-
dowców Koni Wielkopolskich w Lesznie, 
Gminnym Ośrodkiem Kultury, Zarządem 
Dróg Gminnych oraz Ochotniczą Strażą Po-
żarną w Bukówcu Górnym. Zawody objęte 
były honorowym patronatem wójta gminy 
Włoszakowice.

Arkadiusz Szymczak, zdj. A. Marciniak
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Z domu nie wyjdę bez… telefonu
Mój sposób na dobry humor to… spotkanie ze znajomymi
Ulubione powiedzenie… „W rzeczy samej”
Ulubiona potrawa… zielone sałatki
Gdy byłem mały chciałem zostać… piłkarzem
Książka, którą ostatnio przeczytałem to… „Krzysztof Wielicki. Piekło mnie 
nie chciało” Dariusza Korotki i Marcina Pietraszewskiego
Moim autorytetem jest… nie mam
Zawsze znajdę czas na… czytanie
Nie potrafię zrozumieć… lenistwa i niechęci
Najbardziej cieszę się, gdy… mogę komuś pomóc
Chciałbym w sobie zmienić… zwolnić tempo życia
Lubię wracać do… domu
Moje ulubione święto to… Narodowe Święto Niepodległości 11 Listopada
Ulubiony film… „Potop”
Miejsce, w którym chciałbym się znaleźć… Ameryka Północna
Ulubiona impreza w gminie Włoszakowice… Bieg Sokoła
Najciekawsza tradycja wywodząca się z gminy Włoszakowice… lotanie 
z klekotami
Najbardziej magiczne miejsce w gminie Włoszakowice… „Chiny” 
w Boguszynie

                                                                                                              A.A.

Znani, nieznani – Jan Kot

Jan Kot
– prezes Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” 

w Bukówcu Górnym

Koniec sezonu ligowego szczypiornistów
Dobiegł końca sezon ligowy 2022/2023 
włoszakowickich piłkarzy ręcznych. Se-
zon wyjątkowy ze względu na fakt, że po 
raz pierwszy w historii działalności sekcji 
piłki ręcznej jeden z jej zespołów rywali-
zował w II lidze.
Jako beniaminek zespół SPR Włoszako-
wice zdecydowanie nie był outsiderem ligi 
i pokazał na przestrzeni całego sezonu, że 
ubiegłoroczny awans to nie przypadek, 
a włożona przez ostatnich kilkanaście lat 
praca z młodzieżą nie poszła na marne. 
Włoszakowicka drużyna ostatecznie upla-
sowała się na dziesiątym miejscu w tabeli 
grupy pierwszej II ligi piłki ręcznej (na 16 
drużyn, które we wrześniu 2022 r. przystą-
piły do rozgrywek) i bez problemu zapew-
niła sobie utrzymanie w lidze. Szczególnie 
cieszą wywalczone zwycięstwa z zespoła-
mi, które w rozgrywkach drugoligowych 
występują nieprzerwanie lub z krótkimi 
przerwami od dłuższego już czasu (np. 
Gwardia Opole, Siódemka Huras-Miedź 
Legnica, LKS OSiR Komprachcice czy 
Moto-Jelcz Oława).
Jak zwykle z bardzo dobrej strony w li-
gowych rozgrywkach wojewódzkich 
pokazały się także zespoły dziecięco-
młodzieżowe. Dobry inauguracyjny sezon 
w II lidze, brązowy medal Mistrzostw Wiel-

kopolski Juniorów czy szóste miejsce 
Młodzików są kolejnym potwierdze-
niem na to, że Włoszakowice stały się 
znaczącym i uznanym na mapie Polski 
ośrodkiem szkolenia piłki ręcznej.
Koniec sezonu to najlepszy czas na 
to, by w imieniu wszystkich zawod-
ników, działaczy i kadry trenerskiej 
w osobach Bartłomieja Budnera, Hu-
berta Szkudelskiego, Jacka Mateckie-
go i Ryszarda Kmiecika podziękować 
kibicom za niesamowity doping na 
trybunach (szczególnie tym, którzy za 
naszymi drugoligowcami jeździli na 

każdy mecz wyjazdowy) oraz sponsorom 
i władzom samorządowym za wsparcie fi-
nansowe i rzeczowe – bez Was nie byłoby 
nas!
Przed włoszakowickimi szczypiornistami 
jeszcze kilka tygodniu treningów, a następ-
nie 1,5-miesięczna przerwa wakacyjna, po 
której zawodnicy powrócą do hali sportowej 
żeby rozpocząć przygotowania do sezonu li-
gowego 2023/2024. Natomiast dla działaczy 
już dziś rozpoczął się czas pracy i analiz, 
by organizacyjnie klub był gotowy na start 
w swoim 11. już sezonie rozgrywkowym.

MTS „Aktywne Włoszakowice”
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Sklep Wielobranżowy Bożena Miara
          O f e r u j e m y : 
   = lampy    = przewody  
   = firany    = pasmanterię
   = karnisze  i  zazdrostki 
   = osprzęt elektrycznyul. Leszczyńska 3 

64-140 Włoszakowice
tel. 516 030 064 
e-mail: sklep.miara@wp.pl
pn.- pt.  godz. 8.00 - 17.00
soboty 8.00 - 13.00

Zapraszamy zakłady pracy, elektryków 
i odbiorców indywidualnych 
do współpracy. Wykonujemy usługi 
szycia firan na wymiar.

Duży wybór!  Atrakcyjne ceny! 
Z a p r a s z a m y !

Przyjmę ucznia 
w zawodzie sprzedawca 

tel. 516 030 064

                KOMPLEKSOWE 

              USŁUGI POGRZEBOWE 

            „Mocek”
Bukówiec Górny 

ul. Powstańców Wielkopolskich 55
www.mocekbukowiecgorny.pl

tel. czynne całą dobę: 
601 063 381, 603 138 048, 65 53 72 219

     Przyjmę uczniów w zawodzie stolarz

Turniej piłkarski dla dzieci
30 kwietnia na boisku piłkarskim „Orlik” w 
Krzycku Wielkim odbył się V Turniej Piłki 
Nożnej dla Dzieci o Puchar Wójta Gminy 
Włoszakowice. Impreza była skierowana 
do dzieci z roczników 2011 i młodszych.
W turnieju wzięło udział sześć drużyn 
reprezentujących miejscowości z terenu 
naszej gminy. Zespoły zostały podzielone 
na dwie grupy. Po rozegraniu wszystkich 
spotkań grupowych rozgrano dwa mecze 
półfinałowe, mecz o piąte miejsce, mecz o 
trzecie miejsce i finał. Końcowa klasyfika-
cja zawodów przedstawiała się następują-
co: 1. Włoszakowice, 2. Bukówiec Górny, 
3. Jezierzyce Kościelne, 4. Krzycko Wiel-

kie, 5. Boguszyn, 6. Dłużyna.
Podczas zmagań wyłoniono także naj-
lepszego bramkarza turnieju, którym 
został Maks Grudziński z Włoszako-
wic. Najskuteczniejszym strzelcem 
okazał się z kolei Igor Siwy z Wło-
szakowic.
Wszystkie zespoły otrzymały z rąk 
wójta gminy Włoszakowice Roberta 
Kasperczaka pamiątkowe puchary. 
Zawodnicy z zespołów z miejsc 1-3 
odebrali także nagrody rzeczowe.
Turniej objęty był honorowym patro-
natem wójta gminy Włoszakowice.

Arkadiusz Szymczak

         REKLAMY

Usługi stolarskie 
„STOL-DREW”

Artur Szczepaniak

ul. Wolsztyńska 8A, Włoszakowice

tel. 605 295 882

Przyjmę stolarza
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   GABINET 
   REHABILITACJI 
   i FIZYKOTERAPII 

Włoszakowice, ul. Leśna 1 K 
(nowy budynek przy Chacie Polskiej)

o f e r u j e  i  z a p r a s z a  n a: 
FIZYKOTERAPIĘ 

* magnetoterapia * laseroterapia 
*elektrolecznictwo - TENS, DIADYNAMIK,

 INTERFERENCJA, GALWANIZACJA, JONTOFOREZA, 
TRABERT, KOTZ, ELEKTROSTYMULACJA

* terapia ultradźwiękami  

REHABILITACJĘ RUCHOWĄ
ćwiczenia indywidualne dobrane do schorzenia, 

ćwiczenia w grupie np. przy bólach kręgosłupa, stawów
MASAŻE

  * lecznicze * klasyczne * relaksacyjne * bańką chińską 
- zmniejszanie cellulitu * kobiet w ciąży

KINESIOTAPING - PLASTROWANIE
FALĘ UDERZENIOWĄ

-  problemy stawowe (łokieć tenisisty, łokieć golfisty, 
kolano skoczka itp.), ostroga piętowa, zwalczanie cellulitu

NOWOŚĆ! 
KOMORA HIPERBARYCZNA (tlenoterapia)

Rejestracja pod nr tel. 510 250 866

                

Pielęgnacja 
i wycinka drzew 
metodą alpinistyczną   
wraz z usługą rębaka. 
Prace na 
wysokościach. 
mycie dachów. 

tel. 

722 227 597
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Skup złomu 

i metali kolorowych
Odbiór własnym transportem

Sprzedaż używanych rur, 
kątowników, dwuteowników

Bukówiec Górny,
ul. Jana Wańskiego 2 c,

TEL. 605 693 358

OGŁOSZENIA DROBNE

Sprzedam działkę pod zabudowę w Bukówcu 

Górnym przy ulicy Jana Wańskiego. 1.047 m2 . 

Kontakt: tel. 667 058 115.

* * * * *

Sprzedaż działek budowlanych w Sądzi. 

Kontakt: tel. 603 474 785.

* * * * *

OGŁOSZENIA 
DROBNE

Zakład Ogólnobudowlany 

Piotr Fliger, Włoszakowice, 

ul. Kurkiewicza 5.

Kontakt: tel. 609 065 772.

* * * * *

Firma „MIET-POL”
Dominice 9

tel. 65 53 71 214,  501 406 112

Oferuje usługi w zakresie: 
* mechanika pojazdowa i blacharstwo

* diagnostyka komputerowa samochodowa 
* wymiana oleju Shell Helix

* serwis klimatyzacji

USŁUGI PARKIECIARSKIE
                 =  montaż wszelkiego 
                  rodzaju podłóg 
                            = montaż tarasów
               = cyklinowanie 
           = lakierowanie
                    = doradztwo

Andrzej Grzesiecki
Włoszakowice, ul. 11 Listopada 34

tel. kom.  601 063 388

TARTAK 
WE WŁOSZAKOWICACH 

poszukuje pracownika na stanowisko:

- palacz/dozorca
(brak uprawnień i doświadczenia nie jest 

przeszkodą, zapewniamy szkolenie)

Miejsce pracy: Włoszakowice
tel. kontaktowy: 

65 53 70 015 / 603 669 829 
w godz. 8:00-14:00
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  KRZYŻÓWKA  NR  327

Poziomo:  3) taniec rodem z Kuby, 7) trąba powietrzna, 8) może 
być drogowy, też rozbójnik morski, 9) drobnoustrój, 11) mała 
grządka kwiatowa, 12) Artur, polski skoczek wzwyż, obecnie 
już nie startujący, 13) miodna wydzielina roślin, wodny roztwór 
cukrów, 16) część łańcucha, 20) krzew lub drzewo z czerwo-
nymi owocami, a także imię żeńskie, 21) forma modlitwy, np. 
do Miłosierdzia Bożego, 22) gatunek papugi, 23) placówka 
handlowo-odzieżowa we Włoszakowicach na ul. Kurpińskiego, 
także imię żeńskie, 27) Jack autor przygodowych powieści, np. 
„Martin Eden”, 31) jednostka monetarna Wenezueli albo przy-
wódca walk o wyzwolenie Ameryki Południowej, 32) zaburzenia 
rytmu serca, 33) w dawnych miastach siedziba władz miasta, 
34) Władysław, generał Ludowego Wojska Polskiego (ułóż z 
liter: c, c, k, r, z, o, y), 36) ciepłe obuwie tworzone z grubego 
filcu, 37) cierń, kolec, zadziora.
Pionowo: 1) zapis anulujący błędną operację księgową, 2) ina-
czej rękojmia, kaucja, 3) imię Polańskiego, reżysera filmowego, 

4) gatunek małpy, 5) dwubój zimowy, 6) rosyjski kosmodrom, 
9a) organizacja zrzeszająca państwa Ameryki, 10) duża łódź 
wiosłowo-żaglowa, 14) biały w kinie, 15) taniec rodem z Argen-
tyny, 17) specjalista zajmujący się analizą pisma, 18) największe 
jezioro Finlandii, 19) zgubił je Pan Hilary, 24) wódz Hunów 
zwany „Biczem Bożym”, 25) dziedzina, branża, specjalność, 
26) usterka maszyny, 28) tak też oprócz Kołodzieja nazywano 
legendarnego Piasta, 29) starożytny kapłan celtycki, 30) inaczej 
miano, tytuł, 35) symbol wapnia.
Litery zaznaczone w prawym dolnym rogu kratek uszerego-
wane od 1 do 15 utworzą rozwiązanie. Rozwiązanie prosimy  
nadesłać do redakcji w ciągu dwóch tygodni od ukazania się 
miesięcznika. 
Rozwiązanie krzyżówki nr 326 brzmi: „KONWALIA 
KWIAT WIOSNY”. Nagrodę za prawidłowe rozwiązanie 
wylosowała Zuzanna Baldys z Jezierzyc Kościelnych.  
Nagroda do odbioru w redakcji. GRATULUJEMY!






